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Her bir ağaç söylese kendini birer birer,
Bu sahne karşınızda, belki aylarca sürer.

Bütün diğer ağaçlar ettiler beni vekil,
Konuşmam onlar için, sade kendime değil.

Bir ağaç var mı ki hiç bir işe yaramasın,
Erbabı bir gün onu sormasın, aramasın.

Odunun hakkı vardır hatta demirde bile,
Çünkü odun olmasa demir de gelmez ele.
Başka başka şeylerdir, evet, odunla demir,

Demir de aslı odun olan kömürle erir.
Çeşitli faydası var hulasa hepimizin,

Her bir metaımızla emrinizdeyiz sizin.
Harap olmaktır bizim en baştaki kaygımız,

Bizleri korursanız artar size saygımız.

*Salkaya, M., 1949. Orman Dile Geldi. Bursa Yeni Basımevi, Bursa, s:29.

**1906 yılında İstanbul’da doğan Mustafa Salkaya, 1934 yılında Orman Mekteb-i Alisi’nden mezun oldu. 
Ormancılık mesleğinin çeşitli kademelerinde çalıştı, orman mekteplerinde öğretmenlik, müdürlük ve Orman 
Genel Müdürlüğünde fen heyeti üyeliği yaptı. 26.07.1958 – 22.09.1959 tarihleri arasında vekaleten Orman Genel 
Müdürlüğü görevinde bulunan Salkaya, 1985 yılında aramızdan ayrıldı.

Diğer yazın eserlerinin yanında; belli başlı orman ağaçlarının tanıtıldığı, ormanın anlatıldığı “Orman Dile Geldi” 
adlı 1949 yılında 1. basımı, 1960 yılında da 2. basımı yapılan bir perdelik manzum eseri ile “Ağaç ve Orman 
Sevgisi” adlı  (1962) adlı tiyatro oyunu kitabı bulunmaktadır.

Mustafa SALKAYA**
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EDİTÖRDEN
Doç. Dr. Murat ALAN

Çok Değerli Orman ve Av Okurları,

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan ve 11 ilimizi kap-
sayan Kahramanmaraş merkezli depremlerde ha-
yatını kaybedenlerin sayısı resmi rakamlara göre 
14 Nisan itibarıyla 50.500'e yükseldi. Yakınlarını 
kaybedenler başta olmak üzere tüm ulusumuza 
başsağlığı ve çok sayıda yaralıya da acil şifalar 
diliyoruz. Tüm bu kayıplar ve acılar da hepimizi 
üzmeye devam ediyor. Depremle ilgili sorumlu-
ları ortaya çıkarmak için yapılan ciddi bir yakla-
şım bulunmamaktadır. Göstermelik tutuklanan 
mütathitler dışında hiç mi sorumlu yok bu 50.500 
ölüm için!? Toplumsal duyarsızlık ve değer körlü-
ğü devam ettikçe, yakın gelecekte yaşayacağımız 
depremler ile ilgili değişen bir şey olmayacağı gö-
züküyor. Her kademedeki tüm sorumlulardan, en 
azından bu 55.500 can için hesap sorulmalıdır. 

Değerli okurlar, biliyorsunuz Uluslararası Ormanlar 
Günü (21 Mart) 2023 için “sağlıklı insanlar için sağ-
lık ormanlar” ana fikir (slogan) olarak belirlenmiştir. 
Bu kapsamda FAO (Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü) tarafından vurgulanan önemli (kilit) mesaj-
lar aşağıya çıkarılmıştır (https://www.fao.org/inter-
national-day-of-forests/key-messages/en/).

Ormanlar yaşamsal bir besin ve beslenme kay-
nağıdır. Küresel olarak yaklaşık bir milyar insan, 
beslenme için otlar, meyveler, kabuklu yemişler, et 
ve böcekler gibi doğal gıdaların toplanmasına bağ-
lıdır. Bazı tropik bölgelerde, yabani hayvanlardan 
sağlanan et tüketiminin günlük protein ihtiyacı-
nın yüzde 60 ila 80'ini karşıladığı tahmin ediliyor.

Ormanlar doğal eczanelerdir. Birçoğu ormanlar-
da yetişen yaklaşık 50.000 bitki türü tıbbi değere 
sahiptir. Yerel topluluklar, çok çeşitli rahatsızlıklar 
için ormandan elde edilen ilaçları kullanıyor ve 
Madagaskar deniz salyangozundan kanseri tedavi 
edici ilaçlar ve kınakına ağaçlarından elde edilen 
sıtma ilacı kinin dahil olmak üzere birçok yaygın 
farmasötik ilaç orman bitkilerinden elde ediliyor.

Sağlıklı ormanlar bizi hastalıklardan korur. Or-
manlar geleneksel olarak hayvanlar ve insanlar 
arasında hastalık bulaşmasına karşı doğal bir en-
gel görevi görmüştür, ancak ormansızlaşma de-

vam ettikçe hastalıkların hayvanlardan insanlara 
bulaşma riski artmaktadır. 1960'tan beri bildirilen 
yeni hastalıkların yüzde 30'undan fazlası, orman-
sızlaşma da dahil olmak üzere arazi kullanımın-
daki değişikliklere bağlanıyor.

Ormanlar zihinsel ve fiziksel sağlığımızı güçlen-
dirir. Ormanda vakit geçirmek olumlu duyguları 
artırır, stresi, tansiyonu, depresyonu, yorgunluğu, 
kaygıyı ve gerginliği azaltır. Şehirlerdeki ağaçlar 
aynı zamanda trafik ve endüstriden kaynaklanan 
kirletici gazları emer ve toz, kir ve duman gibi ince 
partikülleri filtreleyerek şehir nüfusunu solunum 
yolu hastalıklarından korumaya yardımcı olur.

Ormanlar, insanlığın karşı karşıya olduğu en bü-
yük sağlık tehdidi olan iklim değişikliği ile mü-
cadelede merkezi bir rol oynamaktadır. Sağlıklı 
ormanlar küresel ısınmayı kontrol altında tutmaya 
yardımcı olur: Ormanlar 662 milyar ton karbon içe-
rir, bu da toprak ve bitki örtüsündeki küresel karbon 
stoğunun yarısından fazladır. Ormanlar ve ağaçlar 
ayrıca, büyük bir küresel sağlık sorunu oluşturan 
iklim değişikliğinin neden olduğu ısı ve aşırı hava 
olaylarına maruz kalmanın etkisinin azalmasına 
yardımcı olur. Örneğin, binaların etrafına uygun 
şekilde yerleştirilen ağaçlar havayı soğutur ve kli-
ma ihtiyacını yüzde 30'a kadar azaltabilir, aynı za-
manda enerji tasarrufu da sağlayabilir.

Ormanlar tehdit altında ve yardımımıza ihtiyaç-
ları var. 2015 ile 2020 yılları arasında ormansız-
laşma nedeniyle her yıl on milyon hektar-kabaca 
14 milyon futbol sahasına eşdeğer- orman kaybe-
dildi. Orman böcekleri, yılda yaklaşık 35 milyon 
hektar ormana zarar veriyor. Yangın, 2015 yılında 
dünya çapında yaklaşık 98 milyon hektar ormanı 
etkiledi. Orman dostu politikalar ve ormanlara ve 
ağaçlara artan yatırım sayesinde gezegenimizi ve 
sağlığımızı koruyabiliriz.

Bu sayıda TOD Genel Merkez etkinlikleri (genel ve 
Uluslararası Ormanlar günü), Şube ve Temsilci-
liklerin aynı doğrultuda etkinlikleri, Adil Hoca'nın 
Doğu kayını ile ilgili ilk kez yayınlanan araştırma-
ları yanında, iki ilginç yazı yer alıyor.

İyi okumalar.



TOD Genel Merkez Etkinlikleri

TOD Gençleri, Derneğin ve 
Ormanların Geleceği İçin  
Bir Araya Geldi

Derneğimizin ve ülkemizin 2. 
Yüzyılının şafağında, 18-19 Mart 
tarihlerinde Türkiye Orman-
cılar Derneği Genel Merkezin-
de 1980 sonrası doğumlu genç 
üyelerin katıldığı ilk gençlik 
buluşması yapıldı. Derneğin fa-
aliyet gösteren 28 adet şube ve 
temsilciliklerinde bulunan 205 
genç üye davet edildi ve 80 üye-
nin katılımıyla etkinlik hayata  
geçirildi.

Gerçekleşen etkinlikte ülkemiz 
ormanlarının ve ormancılığı-
nın yaşadığı sorunlara yönelik, 
kamu yararına çalışan derneği-
mizin tüm genç üyeleri; kolek-
tif aklın, bilimin ve diyalektiğin 
temel prensipleri ışığında ve et-
kinliğin amaçları doğrultusunda 
kısa–orta-uzun vadeli planla-
malar yaparak, çözümler üret-
meyi hedeflediler. Bu hedefler 
doğrultusunda genç üyeleri bir 
araya getirmek ve nitelikli genç-
leşebilmek adına, alınan karar-

TOD GENÇLERİ BULUŞTU

ları ve faaliyetleri gerçekleş-
tirmek üzere çalışma grupları 
oluşturdular. Çalışma grupların-
dan çıkan kararlar sonuç çıktısı 
haline getirilerek tavsiye niteli-
ğinde Derneğimiz Genel Merkez 
Yönetim Kurulu ile paylaşıldı.

Bu etkinliğimizi bu öngörü ile 
düzenledik. Bunu tek hisseden 
biz olamazdık ve öyle olmadı-
ğımızı da değerli meslektaşla-
rımız çağrımıza katılım sağ-
layarak gösterdi. Derneğimiz 
tarihinde daha önce hiç yapıl-
mayan bir organizasyonun birer 
parçası olduk. Ülkemizin dört 
bir tarafından gelen 1980 sonra-
sı doğumlu 80 katılımcının dahil 
olduğu bu organizasyon tarihsel 
olarak üzerine düşen görevini 
yerine getirmiş bulunmaktadır. 
Bundan sonra yapılacak ve atı-
lacak her adımda ve etkinlikte 
bu meslektaşlarımız aktif ve et-
kili bir şekilde sürecin içinde yer 
alacaklardır.

Buradan çıkan bu sonucun fikri 
takibini yapmak, alınan karar-
ların ve planlanan hedeflerin 

amaca uygun olması ve tek tek 
hayata geçmesi için çaba har-
camak bizim omzumuza kendi 
isteğimizle gönüllü olarak aldı-
ğımız bir sorumluluktur. Bu so-
rumluluğu yerine getirmek için 
önce kendimizi daha nitelikli ve 
donanımlı hale getireceğiz. 

TOD Gençliği ne söylüyor?

TOD Gençliği;

İçinden geçtiğimiz koşulları ras-
yonel bir şekilde ele aldığımızda 
artık “şikâyet etmek”, “dışarıdan 
söz söylemek”, “etliye sütlüye 
karışmadan, bir şeylerin değiş-
mesini beklemek” hepimiz için 
lüks haline gelmiştir. Murathan 
Mungan “Ya dışındasındır çem-
berin ya da içinde yer alacaksın” 
diye boşuna dememiştir. İçinde 
olmadığınız bir süreçte söz söy-
leme hakkımız yoktur. Ülkemiz 
ormancılığının sorunları bizim 
asli sorunlarımızdır. Sorunları 
tespit etmek yeterli değil. Bü-
tün sorunlarımızı rasyonel bir 
şekilde tartışabildiğimiz, aklı ve 
bilimsel metotları temel alarak 
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kısa-orta ve uzun vadeli olarak 
bölümlenmiş ve sorumlulukları 
dağıtılmış çözümler üretmeli-
yiz. Taşın altına bedenimizi hep 
birlikte koymak zorundayız. 

Kamu yararına çalışan bir der-
nek ve o derneğin üyeleri ola-
rak; Derneğimizin ve Cumhuri-
yetimizin 2. Yüzyılında, orman-
larımızın ve doğal kaynakları-
mızın vahşi kapitalizm için en 
kullanışlı aparat olan bilinçsiz, 
vasıfsız ve ilkesiz siyasiler ile 
o siyasilere çanak tutan ve im-
kan sağlayan liyakatsiz/yandaş 
meslektaşlarımızca rant, talan 
ve yağma şeytan üçgeni düzeni-
ne daha fazla kurban gitmemesi 
için, kamucu ve koruyucu poli-
tikalar geliştirmek ve “kapitaliz-
min ihtiyaçları için sürdürülebi-
lirlik” değil de ormanlarımız için 
“orman ekosistemi ekolojisinin 
sürdürülebilirliği” kavramının 
önemini göz önünde bulundu-
rarak hareket etmek, sözünü ve 
eylemini buna uygun hale getir-
mek zaruri hale gelmiştir. 

Ancak işimiz bununla bitmiyor. 
Bu zaruret kapsamında fakülte 

öğrencilerine bunu anlatabile-
cek, onların bu bilince sahip ol-
masını sağlayacak, daha nitelik-
li ve donanımlı hale gelmelerini 
sağlayacak, işleyen, kişilerden 
ve koltuklardan azade bir siste-
matik kurmak gerekiyor. 

Bu kaynaktan beslenecek olan 
TOD, ormanlarımızın ve doğal 
kaynaklarımız nasıl yönetilmesi 
gerektiği konusunda önümüz-
deki 100 yılın projeksiyonunu 
oluşturmak, politikalarını be-
lirlemek, doğal kaynaklarımızı 
korumak konusunda edilgen ve 
pasif değil etken ve dinamik bir 
birlikteliğe sahip olmak konu-
sunda sağlam bir adım atmış 
olacaktır. 

Ormancılık uzun soluklu, tek-
nik ve sabır isteyen bir meslek-
tir. Planlı ve programlı adım-
lar atmak ve hatalardan ders 
çıkarmak gerekir. Bir ormanın 
kurulabilmesi ve daha önemlisi 
kendi kendisini var edebilen bir 
orman ekosistemine dönüştürü-
lebilmesi çok önemlidir. Bu konu 
çok hassas bir denge içermekte-
dir ve bu dengeyi korumak için 

her bir kişinin bilinçli ve sorum-
luluk sahibi olarak hareket ede-
bilme kabiliyetine ihtiyaç vardır. 
Bu konu; kişilerden, egolardan, 
şahsi çıkarlardan, koltuklardan, 
makamlardan ve dahi kurum-
lardan azade bir durumdur.  

Biz bu konuda çalışma yapmaya, 
taşın altına kendi becerilerimiz 
ve yeteneklerimiz kapsamında 
emeğimizi koymaya ve ülkemi-
zin 2. Yüzyılında TOD’un daha 
etkin ve sürecin içinde olduğu 
bir sistematiği kurmak için gö-
nüllülük esasına dayalı olarak 
sorumluluk almaya hazırız. 

Ormanlar vardır ve var olacak-
lardır. Çünkü bu ülkenin 2. Yüz-
yılında biz varız. Ormanlar ve 
doğal kaynaklar bizimdir. 

Yağma, rant ve talan kaybede-
cek, kapitalizm kaybedecek, or-
manlar kazanacak!

18-19 MART TOPLANTI 
KATILIMCILARI
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Türkiye Ormancılar Derneği ile 
Antalya Büyükşehir Belediyesi 
arasında 27 Mart 2023 tarihinde 
ormanlık alanları korumak ve 
çoğaltmak, yangın, diğer doğal 
afetler ve doğal sürecinde zarar 
görmüş karbon yutak alanla-
rının yenilenmesine destek ol-
mak; yangın olasılığı yüksek An-
talya'da orman ve diğer açık alan 
yangınları ile ilgili eğitim, çevre-
sel bilinçlendirme yaparak önle-
yici tedbirler alınması amacıyla 
işbirliği protokolü imzalandı.

İmza töreninde konuşan Antal-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Muhittin Böcek, “Ormanlık alan-
larımızı korumak ve çoğaltmak 
amacıyla işbirliği protokolü im-
zalıyoruz. Bu protokol ile yan-
gın, diğer doğal afetler ve doğal 
sürecinde zarar görmüş karbon 
yutak alanlarının yenilenme-
sine destek olmak; yangın ola-
sılığı yüksek Antalya'da orman 
ve diğer açık alan yangınları ile 
ilgili eğitim, çevresel bilinçlen-
dirme yaparak önleyici tedbir-
ler alınması amaçlanmıştır. Or-
manların madenciliğe, betona, 
ranta karşı sürekli savunmada 
olduğu böyle bir dönemde asıl 
zenginliğin ağaçlarımız olduğu-
nun bilinciyle hareket etmeye 
devam edeceğiz. Antalya Büyük-
şehir Belediyesi olarak Türkiye 
Ormancılar Derneği'nin Başkanı 
Ahmet Hüsrev Özkara ve yöneti-
mi ile ormanlık alanlarımızı ko-
rumak ve çoğaltmak amacıyla 
işbirliği protokolü imzalıyoruz. 
1924 yılında Cumhuriyetimizin 
ilk yıllarında kurulmuş, kamu 

İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

yararına çalışan ve yaklaşık 1700 
üyeye sahip, köklü ve büyük bir 
sivil toplum kuruluşunun bilgi 
ve tecrübeleri ile güzel çalışma-
lar yürüteceğimize inanıyorum. 
21 Mart Uluslararası Ormanlar 
Gününde, Zeytinpark'ta Türkiye 
Ormancılar Derneği ile deprem-
de zarar gören 11 ilimiz başta ol-
mak üzere 81 ilimiz adına ağaç 
diktik. Hazırladığımız, Sürdürü-
lebilir Enerji ve İklim Eylem Pla-
nı kapsamında, 2030 yılına ka-
dar yüzde 40 karbon azaltımı ve 
2050'de Sıfır Karbon hedefimiz 
doğrultusunda ağaçlandırma 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz." 
diye konuştu.

Türkiye Ormancılar Derneği Ge-
nel Başkanı Ahmet Hüsrev Öz-
kara’da Başkan Muhittin Böcek'e 
gösterdiği duyarlılık için teşek-
kür etti. Sivil toplum örgütü 
olarak toplumu bilinçlendirme 
yönündeki çabalarının hızlı bir 
şekilde devam ettiğini söyleyen 
Özkara, “Orman yangınlarında 

başarılı olmanın yolu yangın 

anındaki mücadeleden geçmi-

yor. Önemli olan yangın öncesi 

çalışmalardır. Bütün gelişmiş 

ülkelerin hedefi yangın önce-

si toplumu bilinçlendirmektir. 

Belediyemizin çok tecrübeli İt-

faiye teşkilatı var. Biz de açık 

alan yangınları konusunda, uz-

manlık ve tecrübeye sahibiz. İş 

birliği içinde yapacağımız çalış-

malar ile Türkiye'ye örnek ola-

cağız. Çok olağanüstü koşullar 

nedeniyle sel baskınları eskisi 

gibi değil, orman yangınları es-

kisi gibi değil. Daha büyük mega 

yangınlara, mega afetlere can ve 

mal kayıplarına dönüşüyor. Ye-

relden de destek verilerek bu sü-

recin tamamlanması lazım. Biz 

köprü olmak ve bu işi hep birlik-

te başarmak istiyoruz" dedi.

Konuşmaların ardından, Başkan 

Böcek ve Başkan Özkara işbirliği 

protokolünü imza altına aldı.
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Türkiye’nin orman varlığı ile 
önemli şehirlerinden biri olan 
Muğla’da Büyükşehir Belediyesi 
ve Türkiye Ormancılar Derne-
ği işbirliği ile orman yangınları 
hakkında orman köylerinde bil-
gilendirme toplantıları yapıldı.

Muğla’da Orman Yangınları Ça-
lıştayını birlikte düzenleyen Bü-
yükşehir ve Türkiye Ormancılar 
Derneği, Muğla’nın farklı ilçe-
lerinde orman içi ve bitişiğinde 
bulunan köylerde orman yan-
gınları için toplumsal duyarlılı-
ğı arttırmak, yerel halkı orman 
yangınları konusunda eğitmek, 
orman ve tarım arazisi arakesit-
lerinde yer alan tarım alanların-
da yeşil yangın emniyet şeritleri 
oluşturabilmek ve daha farklı 
konularda orman köylerini bil-
gilendirmeyi amaçlıyor. Türki-
ye Ormancılar Derneği Üyesi 
Emekli Orman Mühendisi Vehbi 
Tutmaz, Muğla temsilcisi Emekli 
Orman Mühendisi Ahmet Genç 
ve Büyükşehir İtfaiyesi ekiple-
ri bilgilendirme toplantılarına 
Muğla Menteşe ilçesi Muratlar, 
Göktepe, Çamoluk orman köyle-
ri ile Ula ilçesi Çörüş ve Sarayya-
nı orman köylerinde başladı. 

Orman köylerinde yaşayan va-
tandaşların herhangi bir yangın 
anında neler yapması gerektiği, 
yangın öncesi alınması gereken 
tedbirler, yangınlarda kimlerin 
ne yapması gerektiği ile ilgi-
li görevlerin belirlenmesi, ateş 
yakılmaması gereken zamanlar, 
orman yangınlarında sorumlu 
kurumlar, bireysel olarak neler 

ORMAN KÖYLERİNDE YANGINLARA KARŞI 
BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI YAPILDI

yapılabileceği gibi birçok konu-
da vatandaşlar bilgilendirildi. 
Ayrıca Büyükşehir Belediyesi-
nin orman köylerine dağıttığı ilk 
müdahale tankerleri ve yerleşti-
rilen yangın hidrantları ile ilgili 
de vatandaşlar bilgilendirildi. 

Orman köylerinde düzenlenen 
bilgilendirme toplantıların-
da katılımcılara Büyükşehir ve 
Türkiye Ormancılar Derneğinin 

birlikte hazırladığı Orman Yan-
gınlarıyla Mücadele Rehberi da-
ğıtıldı. Bu rehber orman yangın-
ları, yangın türleri, yangınların 
nasıl davranış gösterdiği, yan-
gınların neden çıktığı, orman 
yangınları ile mücadele araçları, 
yangın organizasyonu, yanan 
alanların soğutulması, orman 
yangınlarında gönüllülük gibi 
birçok yararlı konu içeriyor. 
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Derneğimiz Türkiye Ormancılı-
ğında yine bir ilke imza atıyor. 
Türkiye Ormancılar Derneği-
nin organizasyonu ile Yönetim 
Kurulu üyemiz Burhan Aydo-
ğan koordinasyonunda, Fo-
rest Stewardship Council (FSC) 
(Orman Yönetimi) kursu 24-28 
Nisan tarihleri arasında Antal-
ya’da düzenlenmiştir.

Assurence Service International 
(ASI) onaylı bağımsız sertifika-
landırma kuruluşlarından olan 
Soil Association tarafından ya-
pılan FSC Management eğitimi 
10 kursiyer ile başlamış, online 
olarak yapılan İSO 19011 Kalite 
Yönetim Sistemi eğitiminden 
sonra İngilizce yüz yüze beş 
günlük FSC eğitimi de gerçekleş-
tirilmiştir. Eğitim sonunda yapı-
lacak sınavda başarı gösteren 
kursiyerler FSC Management 
Baş Denetçisi sıfatıyla ulusal ve 
uluslararası alanda ormanları 
denetleyebilme yetkisine sahip 
olacaktır.

"FSC MANAGEMENT" EĞİTİMİ YAPILDI
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04 Mart 2023 tarihinde Orman 
Mühendisi Aziz Bozatlı ve Or-
man Yüksek Mühendisi Hayriye 
Ertuğrul tarafından “Atatürk ve 
Kitaplar” konulu bir konferans 
gerçekleştirildi. Dernek Genel 
Merkezi konferans salonunda 
yapılan konferansın açılış ko-
nuşmasında, 6 Şubat'ta meyda-
na gelen depremler nedeniyle 
Ülke olarak zor zamanlar ya-
şadığımız ve sonuçları vahim 
olan felaketlere vurgu yapıla-
rak; “Devletin kurumlarını yö-
neten liyakatsiz insanların en 
acil durumlarda ne kadar ye-
tersiz kaldıklarını ve rant uğru-
na kurumlarımızın içinin nasıl 
boşaltıldığını bir kez daha gör-
dük. Toplumca büyük acılar ya-
şadığımız bu süreçte, bilim ve 
fenden uzaklaşan toplumların 
daha ne kadar büyük acılar ya-
şayabileceği ile sınandık. Sına-
nıyoruz. İnsanı, bilimi, tekniği 
yok sayan bu rant düzeni, kader 
söylemi ile kendini aklayama-
yacaktır. Türkiye gerçeği dep-
remle sınandığımız şu günlerde 
“Atatürk ve Kitaplar” konulu bu 
konferansı neden yapma gere-
ği duyduk? Çünkü; büyük ön-
der Mustafa Kemal Atatürk’ün, 
Türk Milletine hedef olarak gös-
terdiği hem çağdaş uygarlık se-
viyesinin üstüne çıkmak için iz-
lenecek yol hem de miras olarak 
bıraktığı devrimlerin temelinde 
bilim ve fen olduğunu biliyoruz. 
Atatürk’ün eylemci liderliğinin, 
bilimsel düşünce ve bilimsel 
yönteme dayandığını, bilimsel 
düşünce ve yöntemi, yönetim 

“ATATÜRK VE KİTAPLAR” KONULU  
BİR KONFERANS GERÇEKLEŞTİRİLDİ

hiyerarşisi ile yönetici perspek-
tifine yerleştirdiğini de biliyoruz. 
Çünkü Atatürk ilimdir, Atatürk 
bilimdir, Atatürk akıldır, Ata-
türk gelecektir, Atatürk barıştır, 
gençliktir. Yüzyıllar sonrasını 
öngörebilmektir, Cumhuriyettir. 
Türkiye’dir.” ifadelerine yer ve-
rildi.

Konferansta çağdaş Türkiye’nin 
kurucusu Ulu Önderin nasıl ki-
tap okuduğu, hangi kitapları 
okuduğu ve yazdığı, kitap oku-
yarak kendini nasıl inşa ettiği ve 
kitaplardan aldığı bilgiyi hayata 
ve devrimlerine nasıl taşıdığı 
konularında bilgiler verildi, bel-
geler ve fotoğraflar paylaşıldı. 
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TOD Genel Merkez Basın

1 Mart 2023 tarihinde Adalet ve 
Kalkınma Partisi milletvekilleri 
tarafından Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi’ne sunulan “Orman 
Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun* Teklifi” hakkında

BASIN AÇIKLAMASI

SAĞLIKLI İNSANLAR İÇİN 
SAĞLIKLI ORMANLAR

AKP iktidarı döneminde (2002-
2023); 6831 sayılı Orman Kanu-
nunda 35 kez yapılan değişiklik-
ler ile idari düzenleme ve uygu-
lamaların sonucunda, maalesef 
ormanlarımız tahrip edilmiş, 
daraltılmış ve içi boşaltılmıştır. 
TBMM’ye sunulan yeni değişik-
lik teklifinin madde gerekçele-
rine baktığımızda, nasıl olduy-
sa (!) kamuoyunca da bilinen 
acı gerçeklerin dile getirildiğini 
ve son 21 yılda ormanlarımızın 
içine düştüğü durumu kısmen 
görmekteyiz.

Bu tespitlerin, ormanlarımızın 
geleceğine yönelik tedbirlerin 
alınacağını -en azından iyimser 
bir başlangıç olabileceğini- dü-
şünmek isterken; teklifin bü-
tününe baktığımızda, çok ciddi 
tutarsızlıklar olduğunu görmek 
bizleri hayal kırıklığına uğrat-
mıştır. Gerçeklerle yüzleşilme-
den uygulamadaki fiili durum-

ları devam ettiren, mevcut yasal 
düzenlemelerle de çelişen bu 
kanun değişikliği teklifi, orman-
larımızı korumaktan çok uzak 
olduğu gibi yeni tahribatlara yol 
açacaktır. 

Bu teklifte orman köylüsüne yö-
nelik olarak yapılan bazı düzen-
lemeler ile hayvancılık ve tarım-
sal faaliyetlerle ilgili düzenle-
melerin; -iyi niyetli gibi görünse 
de- bütünsellikten uzak, küresel 
iklim krizi, kuraklık ve gıda krizi 
dikkate alınmadan yapıldığını 
görmekteyiz. Alınacak yüzeysel 
ve palyatif tedbirler ile popülist 
yaklaşımlar, kırsal kesime hiçbir 
yarar sağlamayacaktır.

Son yıllarda uygulanan yanlış 
ormancılık politikaları ve iklim 
değişikliğinin de etkisiyle, or-
manlarımızda hiç beklenmedik 
aylarda bile yangın çıkması ve 
sayısının artması, yangınla mü-
cadelede 12 ay boyunca hazır 
olmanın zorunluluğunu ortaya 
çıkarmıştır. Yangın sezonunun 
12 aya uzatılması, yangınla mü-
cadelede başarıyı artıracaktır.

Kanun değişikliği teklifinin 6831 
sayılı Kanunla ilgili maddeleri 
için yazılmış gerekçeler, orman-
larımızın içinde bulunduğu va-
him durumla ilgili olarak, yıllar-
dır kamuoyuna anlatmaya ça-
lıştığımız argümanları destekler 
niteliktedir.

Ormanlarımıza sadece fayda-
lanma anlayışıyla yaklaşan AKP 

iktidarı, yönetiminin 21’inci yı-
lında verdiği Kanun değişikliği 
teklifinin 9’uncu maddesine ya-
zılan gerekçede; “Devlet orman-
larına nakil vasıtaları ile yıkıntı 
veya inşaat atığı atmak ya da 
hafriyat veya çöp dökmek su-
retiyle ormanlara, doğal hayata 
ve çevreye zarar verilmekte olup 
kamuoyunda bu sorun infiale 
sebep olmaktadır.” denilmekte 
ve binlerce hektar orman alanı-
nın zarar gördüğü bilgisi de ve-
rilmektedir.

Teklifin 10’uncu maddesiy-
le 6831 sayılı Kanunun 16’ncı 
Maddesinde yapılması öngö-
rülen değişiklikte; “Madencilik 
faaliyetlerinin sona ermesi ne-
ticesinde idareye teslim edilen 
veya terk edilen doğal yapısı 
bozulmuş orman alanları reha-
bilite edilir. Rehabilite maksadı 
ile bu alanların orman yetişti-
rilmek üzere inşaat, yıkıntı ve 
hafriyat atıkları ile doldurularak 
ağaçlandırmaya hazır hale geti-
rilmesi için büyükşehir mücavir 
alanlarında büyükşehir beledi-
yelerine, diğer yerlerde ise il ve 
ilçe belediyelerine bedeli karşılı-
ğında izin verilebilir veya Bakan-
lıkça uygun görülmesi halinde 
ihale mevzuatına göre gerçek ve 
tüzel kişilere yaptırılabilir." de-
nilmektedir. Aslında iktidarı bu 
değişikliğe götüren gerekçenin 
altında, çoğu büyükşehir bele-
diye yönetimlerinin muhalefet 
partilerine ait olmasının yattı-
ğını düşünmekteyiz. Bu düzen-

*Teklif önerileri dikkate almadan kabul 
edierek, 5 Nisan 2023 tarihinde Resmi 
Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe gir-
miştir. 
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leme tamamen rant odaklı bir 
düzenlemedir.

Günümüzde ormanlarımız, or-
mancılık dışı 50’ye yakın farklı 
amaç için tahsis edilmektedir. 
OGM’nin resmi verilerine göre 
2021 yılı sonu itibariye 790.741 
ha orman alanı ormancılık dışı 
amaçlar için tahsis edilmiştir. 
Bu nevi tahsisler 1980’li yıllar-
dan beri yapılmasına karşın, 
özellikle AKP’nin 2002 yılında 
iktidara gelmesinden sonra or-
mancılık, madencilik ve enerji 
mevzuatlarında yaptığı değişik-
liklerle çok daha fazla orman 
alanı tahsis edilir olmuştur. Or-
manlarımızda son dönemlerde 
yılda yaklaşık 40 bin hektar alan 
izin irtifaka konu ediliyorsa, sa-
dece ormancı kamuoyunun de-
ğil toplumun tüm kesimlerinin 
haklı tepkisi kaçınılamaz bir 
durumdur. Kanundaki bu dü-
zenlemeden önce izin irtifak ko-
nusunda; tahsisteki kamu yara-
rının, zorunluluk ve önceliklerin 
neler olduğu çok net ve anlaşılır 
kriterlerle ortaya konulmalı ve 
ciddi kısıtlamalar getirileceği 
kamuoyuna açıklanmalıdır.

Teklifin 11’inci maddesine ait 
gerekçede; “Ormanların kanun 
dışı müdahalelerden korunması 
için sınırları kesinleşmiş orman 
alanlarında devam eden her tür-
lü bina ve tesis inşaatlarının suç 
tutanağı düzenlenmesi aşama-
sında durdurulamaması veya 
yıkılamaması sonucu inşaatlara 
devam edilmesi nedeniyle ko-
vuşturma sonucunda verilecek 
kararların infazı güçleşmekte, 
halk ile zaman zaman karşı kar-
şıya gelinmektedir.” denilmekte-
dir. Burada son 21 yıldır orman 
alanlarımızda yapılagelen bi-

linçli yanlışların sonucu açık bir 
şekilde itiraf edilmektedir.

Ormanlarımızda yaşanan olum-
suz gelişmeler, bir taraftan yasa 
taslağının madde gerekçelerin-
de tek tek sayılırken; diğer taraf-
tan aynı teklifin maddelerinde, 
orman alanlarında yeni tahri-
batlara yol açacak düzenleme-
ler yapılmak istenmektedir. Bu 
tutarsızlığı kabul etmemiz ke-
sinlikle mümkün değildir.

6831 sayılı Kanunun 27’nci 
maddesi, ormanlarımızda yapı-
lacak damgalama işini tanımlar. 
Damga, deyim yerindeyse or-
man işletme müdürlükleri bün-
yesinde görev yapan orman mü-
hendislerinin namusudur. Dam-
ga çekiçlerinin yetkililerden 
başkası tarafından kullanılması 
yasaktır. Bu konuda daha önce 
OGM tarafından mevzuata aykı-
rı olarak çıkarılan yönetmelikle, 
yetkisiz kişilere yaptırılmak iste-
nen idari işlemin iptali için Der-
neğimiz tarafından Danıştaya 
dava açılmış ve söz konusu idari 
işlemin iptali yönünde karar ve-
rilmiştir.

Bu kanun değişikliği teklifinin 
12’nci maddesi ile daha önce Da-
nıştay tarafından iptaline karar 
verilen idari işlemin yeniden ha-
yata geçirilmesi hedeflenmekte-
dir. Şöyle ki; “…Tayin ve tespit 
olunan damga veya damga 
yerine geçecek işaretlerin Or-
man Genel Müdürlüğünce 
belirlenen kişilerden başkası 
tarafından kullanılması yasak-
tır.” şeklindeki düzenlemeyle, 
yetkili kişi yerine idarece be-
lirlenecek devlet memuru ol-
mayan, ormanı tanımayan, so-
rumluluğu olmayan kişilerce 
damgalama yapılmasının önü 

açılmaktadır. Bugünkü uygu-
lamada dahi denetlenemeyen, 
birçok yerde yargılamaya konu 
olan damgalama çalışmasının, 
yetkisiz kişilerce yürütülmesi 
kesinlikle kabul edilemez.

Öte yandan söz konusu mad-
de metnine eklenmiş “damga 
yerine geçecek işaretler” iba-
resiyle, damgalama işlerinin 
dijitalleştirilmesinin kastedil-
diği düşünülmektedir. Dernek 
olarak her türlü iş ve işlemde 
teknolojik yeniliklerin yapıl-
masına karşı değiliz ancak ge-
rekli altyapı oluşturulmadan 
adrese teslim ihaleler ile dam-
galama işlemlerinin dijitalleş-
tirilmesini uygun bulmadığı-
mızı da belirtmek isteriz.  

Orman Kanunundaki mülkiyet-
le ilgili bazı maddelerdeki deği-
şiklik tekliflerine dair değerlen-
dirmelerimiz ise şu şekildedir;

Teklifin 27’nci Maddesi ile 6831 
sayılı Kanuna eklenen Ek Mad-
de-18 

Aynı taşınmazların ilan edilerek 
kesinleşen birden çok orman 
kadastrosunda farklı vasıflarda 
sınırlandırılmış olması halinde; 
mahkeme kararıyla kesinleşen 
sınırlar saklı kalmak kaydıyla, 
önceden yapılmış orman ka-
dastro çalışmalarının bütün so-
nuçlarıyla hükümsüz sayılacağı 
düzenlemesi getirilmektedir. Bu 
durum keyfi uygulamalara yol 
açabilecektir. 

Bahse konu düzenlemeden, da-
vaya konu yerlerde de bu uy-
gulamanın yapılacağı anlaşıl-
maktadır. Konu yargıya intikal 
ettikten sonra ve yargı kararı 
beklenmeden uygulama yapıl-
ması, yargı kararlarının baştan 
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hükümsüz sayılmasına yol aça-
caktır.

Teklifin 28’inci Maddesi ile 
6831 sayılı Kanuna eklenen Ek 
Madde-19 

Kocaeli ili, Nusretiye ilçesin-
de 2/B uygulamasının yeniden 
yapılacağını düzenlemektedir. 
Mevcut Orman Kanunu ve Or-
man Kadastro Yönetmeliğine 
aykırı olarak özel bir düzenleme 
yapılmaktadır. Bu ilçede daha 
önce yapılan uygulamada, ya-
nan orman alanları 2/B uygu-
lamasına konu edilmemişken; 
şimdi 2/B uygulanacak sahala-
rın yanan saha içerisinde olup 
olmadığı nasıl tespit edilecektir. 
Burada fiili duruma uygun bir 
uygulamanın önü açılmaktadır.

Teklifin 29’uncu Maddesi ile 
6831 sayılı Kanuna eklenen Ek 
Madde-20 

Bu düzenleme ile orman kadast-
rosu kesinleşen hususi ormanla-
rın, parsel bazında yeniden de-

ğerlendirilmesinin önü açılmakta 
ve 3 hektardan küçük alana sahip 
parsellerin orman sayılmaması 
amaçlanmaktadır. Bu düzenle-
me, Anayasanın 169’uncu mad-
desindeki ormanların gözetim ve 
denetimi ile orman alanlarının 
daraltılamayacağı hükmüne ay-
kırı olduğu gibi Kadastro Kanu-
nunun 22’nci Maddesindeki hük-
me de aykırıdır.

Sonuç olarak; madde gerekçe-
lerinde dile getirilen hususlarla 
taban tabana zıt değişiklik tek-
lifleri, ormanlarda yeni tahri-
batlara yol açacak ve dolayısıyla 
ormanların sağlığı bozulacaktır.

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 
2012 yılından itibaren 21 Martı 
"Uluslararası Ormanlar Günü" 
ilan etmiştir. Her yıl Uluslarara-
sı Ormanlar Günü için bir tema 
belirlenmektedir. 2023 yılının 
teması ise "Ormanlar ve Sağlık" 
olarak belirlenmiştir. Bu tema 
ile sağlıklı toplumlar için sağlık-
lı ormanların gerekli olduğunun 
altı çizilmektedir.

Ormanlar, insanlığın karşı kar-
şıya olduğu en büyük sağlık 
tehdidi olan iklim değişikliği ile 
mücadelede merkezi bir rol oy-
namaktadır. Ormanlar yaşam-
sal bir besin ve beslenme kayna-
ğıdır. Ormanlar doğal eczaneler-
dir. Ormanlarımız tehdit altında 
ve yardımımıza ihtiyaçları bu-
lunmaktadır. 

Orman dostu politikalar, or-
manlara ve ağaçların sağlıklı 
gelişimi için yapılan çabalar sa-
yesinde gezegenimizi ve sağlığı-
mızı koruyabiliriz. 

6831 sayılı Orman Kanununda 
yapılması öngörülen, ormanla-
rımızın sağlığını ve dolayısıyla 
halkımızın sağlığını tehdit ede-
cek değişikliklere karşı oldu-
ğumuzu kamuoyunun bilgisi-
ne sunarız.

Saygılarımızla…

10.03.2023

TÜRKİYE ORMANCILAR 
DERNEĞİ YÖNETİM KURULU

Türkiye'nin ilk büyük ölçekli or-
man dışı ağaçlandırması olan 
Dülükbaba Ormanları, 1950'li 
yıllarda verimsiz toprak koşul-
ları ve kuraklık gibi olumsuz-
luklara rağmen Orman İdaresi 
ve Gaziantep halkının iş birli-
ğiyle oluşturulmuştur. Orman-
ların, 70 yıl önce tamamen ço-
rak, taşlık ve kayalık Hazine 

GAZİANTEP'İN EN GÜZİDE ORMANI VE 
AKCİĞERİ DÜLÜKBABA ORMANLARI YOL 
ÇALIŞMALARINA KURBAN EDİLMEK İSTENİYOR! 

arazilerinde tesis edilmesinin 
yanı sıra, alanda çok sayıda Ga-
zianteplinin ağaçlandırılmak 
üzere Orman İdaresine bağış-
ladığı bağların var olduğunu da 
göz ardı etmemeliyiz. Bugün 
yaklaşık 1.000 hektar büyüklü-
ğündeki Dülükbaba Ormanları-
nın bünyesinde aynı zamanda, 
birçok sivil toplum kuruluşuna 

ait hatıra ormanları da mevcut-
tur. Dülükbaba Ormanlarında 
ilk yıllarda yapılan ağaçlandır-
malarda %5 gibi oldukça düşük 
başarı elde edilmiş ancak şehrin 
tüm olanakları seferber edile-
rek, yıllarca bıkmadan, usanma-
dan kuruyan fidanların yerleri-
ne yenileri dikilerek ve kuraklığa 
karşı eşek sırtında su taşınarak 
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Ankara ili, Kızılcahamam ilçe-
sinde yer alan Soğuksu Milli 
Parkı, 1959 yılında ilan edilmiş 
ülkemizin üçüncü milli parkıdır.

"Bozkırdaki Orman" olarak ad-
landırılan Kızılcahamam So-
ğuksu Milli Parkı; Batı Karade-
niz'den İç Anadolu'ya geçiş ku-
şağında yer alan iklim, bitki ör-
tüsü ve canlı çeşitliliğiyle dikkat 
çekmektedir. Volkanik bir saha 
üzerinde yükselen Milli Park sık 

SOĞUKSU MİLLİ PARKI’NDA NELER OLUYOR?

ve gür karaçam ormanları, içme 
suyu kaynakları, kara akbaba 
yaşam alanı, 1’inci derece doğal 
sit niteliğinde olan milyonlar-
ca yıllık fosil ağaçları, endemik 
dağ lalesi, Atatürk Çamı mevkii, 
günü birlik piknik alanları ve ko-
naklama tesisleri ile eşsiz doğa-
sı içinde dinlenme imkânı veren 
güzelliklere sahiptir.

Kızılcahamam Soğuksu Mil-
li Parkı’nın “1/25.000 Ölçek-

li Uzun Devreli Gelişme Planı 
UDGP” 2008 yılında yürürlüğe 
konulmuştur (Foto-1). 2022 yı-
lında da revize edilmiştir. Milli 
Park içerisinde yapılacak tüm 
faaliyetler bu plan hükümlerine 
uygun olarak yürütülmek zo-
rundadır.

Milli Park içerisinde; mülkiyeti 
Kızılcahamam Belediyesine ait 
“Kızılcahamam ilçesi, Yenice 
mahallesi 789 ada 1 ve 2 numa-

fidanlar sulanmış, nihayetinde 
bugün gördüğümüz emsalsiz 
başarı sağlanmıştır. Dolayısıyla 
Dülükbaba Ormanlarının değe-
ri parayla ölçülemeyecek kadar 
büyüktür. Günümüzün gerçeği 
küresel ısınma ve onun sonuç-
larına karşı mücadelede, elimiz-
deki en önemli ve güçlü silah 
olan ormanlarımızı koruyup 
geliştirerek, küresel ısınmaya 
karşı ağaçlandırma seferberli-
ği yapmamız gerekirken; küçük 
hesaplarla ve günü kurtarmaya 
yönelik popülist yaklaşımlarla 
üretilmiş projeler alelacele uy-
gulamaya konulmakta ve ge-
leceğimiz karanlığa sürüklen-
mektedir. Bilimden uzaklaştıkça 
başımıza neler gelebileceğini, 
yakın zamanda bölgede mey-
dana gelen depremler ve seller 
gibi doğal afetler sonucunda 
yaşadığımız büyük felaketler 
bizlere acı bir şekilde göstermiş-
tir. Yapılması planlanan tünelli 
bağlantı yolu projesi nedeniy-

le; Dülükbaba ormanlarından 
binlerce ağaç kesilecek, 70 yılı 
aşkın bir süreçte bin bir emekle 
bozkırda yaratılan ormanın bü-
tünlüğü bozulacak ve bölgenin 
ekosistemi çok büyük oranda 
zarar görecektir. Türkiye orman 
varlığı ortalamasının çok altın-
da orman varlığına sahip Gazi-
antep ilinde, Büyükşehir Beledi-
yesinin her fırsatta dile getirdiği 
“yeşil dostu kent” söylemine ta-
ban tabana zıt bir eylemle, hal-
kın ve Orman İdaresinin bin bir 
emekle oluşturduğu Dülükbaba 
Ormanlarının yol çalışması ba-
hanesi ile tahrip edilmesi anlaşı-
lır gibi değildir! Geçmiş yıllarda 
aynı güzergâhta benzer bir proje 
hayata geçirilmeye çalışılmış, 
ancak sivil toplum kuruluşları 
ve vatandaşların yoğun tepkileri 
ve çabaları sonucunda projeden 
vazgeçilmişti. Aradan geçen 20 
yıldan sonra yeniden başa dö-
nülmesinin ve ormanları tahrip 
edecek bir projenin dayatılma-

sının mantıklı bir açıklaması 
olmasa gerek! Tünelli bağlantı 
yolu projesinin yakın zamanda 
fiili olarak başlatılacağı ifade 
edilmektedir. Cumhuriyet döne-
mi Türk ormancılığın göz nuru 
ve Gaziantep’in akciğerleri olan, 
70 yılı aşkın süredir Gaziantep-
li tarafından mesire yeri olarak 
kullanılan Dülükbaba Ormanla-
rının iki km doğusunda ve batı-
sında, planlanan bağlantı yolu 
için alternatif araziler mevcut-
ken, ORMANLAR YOL YAPIMINA 
FEDA EDİLMEMELİDİR. Türki-
ye Ormancılar Derneği ve doğa 
dostu Gaziantepliler olarak 
ormanlık alana zarar verilme-
mesini talep ediyor ve projenin 
yeniden gözden geçirilmesi için 
yetkililere çağrıda bulunuyoruz.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

18.04.2023

TÜRKİYE ORMANCILAR 
DERNEĞİ YÖNETİM KURULU

İlgili Kamu Kurumlarının Uyarılarına Rağmen, Kızılcahamam Belediyesi, Milli Park 
İçerisindeki İzinsiz ve Ruhsatsız (Kaçak) Yapılaşmaya DEVAM EDİYOR!
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ralı parseller” bulunmaktadır 
(Foto-2). Parsellerdeki ormanla-
rın büyük bir kısmı sıkışık ya da 
girift (Tepe kapalılığı % 100'den 
fazla) kapalılıktadır.

Ankara Kalkınma Ajansının 
2021 Yılı Güdümlü Proje Desteği 
Programı kapsamında; Ankara 
Kalkınma Ajansı ile Kızılcaha-
mam Belediyesi arasında,  2022 
yılı şubat ayında, 10 Milyon TL 
bütçeli "Soğuksu Milli Parkı – 
Karagöl Sürdürülebilir Turizm 
Koridoru" Projesi için sözleşme 
imzalandı.

Soğuksu Milli Parkı – Karagöl 
Sürdürülebilir Turizm Koridoru 
Projesi kapsamında;

• Kızılcahamam Belediyesince; 
kendisine ait 789 ada 1 ve 2 nu-
maralı parsellerde izinsiz ve ruh-
satsız (kaçak) olarak inşaat yapıl-
maya başlanmıştır (Foto-3,4).

• İnşaat çalışmaları, 2022 yılın-
da revize edilen Kızılcahamam 
Soğuksu Milli Parkı UDGP hü-
kümlerine uygun olarak yürü-
tülmek ZORUNDADIR.

• Kızılcahamam Belediyesince, 
İnşaata başlamak için ilgili 
kurumlardan gerekli izinler 
ALINMAMIŞTIR.

• Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı birimlerince in-
şaata yapılan yerin imar planı 
henüz TAMAMLANMAMIŞTIR.

• Turizm yatırımı veya kısmi tu-
rizm işletmesi belgesi alınma-
dan, ilgili idarece yapı/inşaat 
ruhsatı DÜZENLENEMEZ.

• Ayrıca, bir kısmı Kızılcaha-
mam Belediyesinin 789 ada/2 
nolu parselinde, bir kısmı da 
Milli Park sahası içinde kalan 
DSİ’ye ait kanal, Başbakanlı-
ğın 2006/27 sayılı “Dere Yatak-

Foto-1: Soğuksu MP UDGP-2008

Foto-2: Kızılcahamam Belediyesine Ait Parseller
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Foto-5,6: DSİ’ye Ait Dere Yatağındaki Kanal, 2006/27 Sayılı Başbakanlık Genelgesine Aykırı Olarak  
Kızılcahamam Belediyesince Kapatılmıştır.

Foto-3,4: “789 Ada, 1 ve 2 Parsellerde” Kızılcahamam Belediyesince 
Yapılan Kaçak İnşaat

ları ve Taşkınlar Genelgesine” 
AYKIRI olarak Kızılcahamam 
Belediyesince KAPATILMIŞ-
TIR. 2023 yılı Mart ayı içerisin-
de; DSİ’den uygun görüş alın-
madan böyle bir işlemin tesis 
edilemeyeceğine dair DSİ’nin 
yazılı görüşü Kızılcahamam 
Kaymakamlığına iletilmiş ol-
masına rağmen bahse konu 
Genelge hükümleri doğrultu-
sunda Kızılcahamam Kayma-
kamlığınca bugüne kadar her-
hangi bir işlem yapılmamıştır 
(Foto-5,6).

• Doğa Koruma ve Milli Park-
lar Genel Müdürlüğü ile diğer 
kurum yetkililerinin sözlü ve 
yazılı uyarılarına rağmen Milli 
Park içeresindeki kaçak inşaat 
çalışmaları devam etmektedir.

3194 sayılı İmar Kanunu’nun 
“Ruhsatsız veya ruhsat ve ekle-
rine aykırı olarak başlanan ya-
pılar” bölümündeki 32’nci mad-
dede yer alan hükmü doğrultu-
sunda İNŞAATIN DERHAL DUR-
DURULMASI gerekmektedir.

Kamuoyuna saygı ile duyuru-
ruz. 24.04.2023

TÜRKİYE ORMANCILAR 
DERNEĞİ YÖNETİM KURULU
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03.02.2019 tarih ve 30685 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Bitki Koruma 
Ürünlerinin Toptan ve Pera-
kende Satılması ile Depolan-
ması Hakkında Yönetmeliğin 
12. maddesinin 1. fıkrasının, 
orman mühendislerine ve or-
man endüstri mühendislerine 
yer verilmemesine yönelik ek-
sik düzenleme sebebiyle iptali 
talebiyle Danıştay nezdinde 
açtığımız davamızda, davamız 
kabul edilmiş yönetmeliğin il-
gili kısmı iptal edilmiştir.

Esas Yönünden İlgili Mevzuat

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, 
Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanu-
nunun  "Zararlı organizmala-
rın kontrolü ve yükümlülükler" 
başlıklı 15. maddesinin 3. fık-
rasında,  "Devlet ormanlarında 
bulunan zararlı organizma-
larla yapılacak mücadele hiz-
metleri  Bakanlıkça belirlenen 
esaslara göre, Çevre ve Orman 
Bakanlığı tarafından yapılır. Za-
rarlı  organizmalarla yapılacak 
mücadelenin hem orman hem 
tarım sahalarını ilgilendirme-
si hâlinde, mücadele bu Kanun 
hükümleri çerçevesinde Bakan-
lık ile Çevre ve Orman  Bakan-
lığı tarafından işbirliği hâlinde 
yürütülür."; 31. maddesinin 1. 
fıkrasında,  "Resmî kontroller, 
uygun sıklıkta, tarafsız, şeffaf 
ve meslekî gizlilik ilkelerine uy-
gun olarak risk esasına göre, ön 
bildirim gereken hâller dışın-
da, önceden haber verilmeksi-
zin  gerçekleştirilir. Bu kontrol-
ler, izleme, gözetim, doğrulama, 

HUKUK MÜCADELEMİZ SONUÇLANDI

tetkik, denetim, numune alma 
ve  analiz gibi uygulamaları da 
kapsar. Kontroller, Bakanlıkça 
kontrol yetkisi verilen perso-
nel  tarafından gerçekleştirilir. 
Üretim, işleme ve dağıtım aşa-
malarında hangi meslek  men-
suplarının hangi resmî kontrol-
lerden sorumlu olduğu Ek-2’de 
belirtilmiştir." hükümleri yer al-
maktadır. Anılan fıkrada atıfta 
bulunulan Ek-2 sayılı ekte ise, 
bitki koruma ürünlerini üreten 
iş yerlerinde, ürünlerin satışı-
nın yapıldığı yerlerde ve bitki 
koruma ürünlerini ithal  eden 
işletmelerde resmi kontroller-
den sorumlu meslek mensup-
ları arasında ziraat  mühendisi, 
kimyager, kimya mühendisi ile 
birlikte orman mühendislerine 
ve orman endüstri mühendisle-
rine de yer verilmiştir.

5531 sayılı Orman Mühendis-
liği, Orman Endüstri Mühen-
disliği ve Ağaç İşleri  Endüstri 
Mühendisliği Hakkında Kanu-
nun "Mesleğin konusu" başlıklı 
4. maddesinin 15. alt bendinde, 
"Orman yangınları ve zararlıla-
rıyla mücadele, orman yolları 
ile orman yangın emniyet yolu 
ve şeritleri plânlamasını, etüdü-
nü, yapımını, bakımını ve kont-
rolünü yapmak."  orman mü-
hendislerinin faaliyet konuları 
arasında sayılmış; "Hak, yetki ve 
sorumluluklar" başlıklı 5. mad-
desinde, meslek mensuplarının, 
4. maddede belirtilen faaliyet 
konularıyla  sınırlı olmak kay-
dıyla, sertifikalandırmaya, kali-
te kontrolü yapmaya, denetim 
yapmaya,  muayene yapmaya, 

eksperlik yapmaya, özel mües-
seseler ile işletmeler kurmaya, 
bunları yönetmeye ve bunların 
sorumlu müdürlüğünü yapma-
ya yetkili oldukları düzenlen-
miştir. 

5996 sayılı Kanuna dayanılarak 
hazırlanan ve 13.02.2019 tarih-
li, 30685 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan Bitki Koruma Ürün-
lerinin Toptan ve  Perakende 
Satılması ile Depolanması Hak-
kında Yönetmelik, Bakanlıkça 
onaylı bitki koruma ürünlerinin 
toptan veya perakende olarak 
satılması ve depolanması ile bu 
ürünleri  toptan veya peraken-
de satacak ve depolayacakların 
uyması gereken esasları  belir-
lemektedir. Anılan Yönetmeli-
ğin 4. maddesinin 1. fıkrasının 
(ç) bendinin dava  konusu dü-
zenleme tarihinde yürürlükte 
bulunan halinde, "Bayi: Bitki 
koruma ürünlerini  perakende 
satan, izin belgesi sahibi gerçek 
ve tüzel kişiler ile kamu kurum-
ları ve kamu kurumu niteliğin-
deki kuruluşlar ve birlikleri"; (d) 
bendinde, "Bitki koruma ürünü: 
Kullanıcıya farklı formlarda su-
nulan, bitki ve bitkisel ürünleri 
zararlı organizmalara karşı ko-
ruyan veya bu  organizmaların 
etkilerini önleyen, bitki besleme 
amaçlı olanlar dışında bitki ge-
lişimini  etkileyen, koruyucu-
lara ilişkin özel bir düzenleme 
kapsamında bulunmayan an-
cak bitkisel  ürünleri koruyucu 
olarak kullanılan, bitki ve bitki 
kısımlarının istenmeyen geliş-
melerini kontrol eden veya ön-
leyen, istenmeyen bitkileri yok 
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eden, bir veya daha fazla aktif 
madde veya  maddeleri içeren, 
sinerji yaratan veya güvenilir-
liği artıran maddeler gibi bile-
şenleri içeren  preparatları"; (s) 
bendinde, "Toptancı: Bitki koru-
ma ürünlerinin, toplu olarak ve 
büyük  miktarlarda satışını ya-
pan izin belgesi sahibi gerçek ve 
tüzel kişiler ile kamu kurumları 
ve  kamu kurumu niteliğindeki 
kuruluşlar, birlikler ve koope-
ratifleri" şeklinde tanımlanmış; 
6. maddesinin 2. fıkrasında, "Ba-
kanlıktan bitki koruma ürünleri 
bayi veya toptancı izin belge-
si almayanlar bitki koruma ürü-
nü satışı yapamazlar." düzen-
lemesine yer verilmiştir. Dava 
konusu edilen "Bayi ve toptancı 
izin belgesi almak için başvuru 
yapabilecekler" başlıklı 12. mad-
desinde ise orman  ve orman 
endüstri mühendislerine yer ve-
rilmemiştir.

Yönetmeliğin Dava Konusu 
Düzenlemesinin İncelenmesi

Anayasa'nın 124. maddesinde, 
Cumhurbaşkanı, bakanlıklar 
ve kamu tüzel  kişilerinin, ken-
di görev alanlarını ilgilendiren 
kanunların ve Cumhurbaşkan-
lığı  kararnamelerinin uygu-
lanmasını sağlamak üzere ve 
bunlara aykırı olmamak şartıy-
la  yönetmelikler çıkarabileceği 
hükmüne yer verilmiştir. 

Buna göre, idari teşkilat yapısı 
içinde yer alan Bakanlıklar ile 
diğer kamu kurum ve  kuru-
luşları, görev alanlarına ilişkin 
olarak ve yönetmelik, yönerge, 
tebliğ, genelge ve talimat  gibi 
çeşitli adlar altında düzenleme 
yapabilmektedirler. 

Bu düzenlemeler arasında uyul-
ması gereken "normlar hiyerar-
şisi" kuramına göre, hukuk dü-
zeni, farklı kademede yer alan 
Anayasa, kanun, yönetmelik ve 
diğer düzenleyici  işlemlerden 
oluşan birçok normu içermek-
te ve her norm geçerliliğini bir 
üst basamakta yer  alan norm-
dan almaktadır. Normlar hiye-
rarşisine göre kanundan sonra 
gelen yönetmelik, genelge, teb-
liğ, talimat gibi düzenlemelerin 
ancak kanunda verilmiş olan 
hakkın  kullanılmasının açık-
lanması ile ilgili olacağı, bu me-
tinlerde kanun ile verilmiş olan 
hakkı  genişletici veya daraltıcı 
mahiyette hükümlere yer veri-
lemeyeceği hukukun genel ilke-
lerindendir. 

Yukarıda aktarılan mevzuata 
göre, orman mühendislerinin 
ve orman endüstri  mühendis-
lerinin, ormanlık alanlarda veya 
ormanlık alanlar dışındaki alan-
larda bulunan tüm orman bitki-
lerini etkileyen zararlılarla mü-
cadele hizmetlerinde (bu arada 
bu ürünlerin üretim,  işleme ve 
dağıtım aşamalarındaki resmi 
kontrolünde) münhasıran yet-
kili olduklarının kabulü  gerek-
mektedir.

Buna göre, ormanlık alanlarda 
veya ormanlık alanların dışın-
daki alanlarda bulunan tüm or-
man bitkilerini etkileyen zarar-
lılarla mücadele hizmetlerinde 
yetkili olduğu anlaşılan  orman 
mühendislerine ve orman en-
düstri mühendislerine, bitki ko-
ruma ürünlerinin toptan  veya 
perakende satışını yapmak 
amacıyla bayi veya toptancı izin 
belgesi almak için başvuru  ya-
pabilecek kişiler arasında yer 

verilmemesine ilişkin dava ko-
nusu Yönetmeliğin 12.  madde-
sinin 1. fıkrasında hukuka uyar-
lık bulunmamaktadır.

KARAR SONUCU

Danıştay 10. Dairesi nezdinde 
açtığımız davamız, açıklanan 
bu nedenlerle kabul edilmiş ve 
06.12.2022 tarihli 2022/5718 sa-
yılı Karar ile 13.02.2019 tarih ve 
30685 sayılı Resmi Gazete'de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren Bit-
ki Koruma Ürünlerinin Toptan 
ve Perakende Satılması ile De-
polanması Hakkında Yönetme-
liğin 12. maddesinin 1. fıkrası-
nın İPTALİNE karar verilmiştir.
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TOD Genel Merkez 21 Mart Etkinlikleri

“Uluslararası Ormanlar Günü” 
etkinlikleri çerçevesinde Yöne-
tim Kurulumuz, üyelerimiz ve 
meslektaşlarımızdan oluşan bir 
heyetle, 21 Mart 2023 tarihinde 
Anıtkabir ziyareti gerçekleştiril-
miştir. Cumhuriyetimizin kuru-
cusu Ulu Önder Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün manevi huzurun-
da yapılan saygı duruşundan 
sonra, aşağıda yer alan metin 
Anıtkabir Defterine yazılarak, 
Genel Başkan Ahmet Hüsrev Öz-
kara tarafından imzalanmıştır.

Sevgili ATAM,

“Ülkemizin en köklü ve yetkin 
sivil ormancılık örgütü olarak, 
21 Mart Uluslararası Ormanlar 
Gününde huzurunuzdayız. 99 

ANITKABİR ZİYARETİ

yıldır gösterdiğin yolda ve he-
deflediğin “Yeşil Türkiye” idea-
linden şaşmadan, ormanlarımı-
zın ve doğamızın korunması, ge-
liştirilmesi mücadelemize artan 
bir azimle devam ediyoruz.

Orman ekosistemlerinin karbon 
depoladığı, su ve oksijen üret-
tiği tüm kamuoyu tarafından 
biliniyor. Daha az bilineni ise 
orman ekosistemlerinin iklim 
değişikliğinin etkisiyle şiddeti 
ve sıklığı artan sel, heyelan, çığ, 
fırtına, kuraklık gibi afetlerden 
toplumu koruduğu. Yine orman-
ların havayı temizlemesi, temiz 
su üretimine katkı sağlaması, 
rekreasyonel faaliyetlerle toplu-
mun ruh sağlığına katkıları ko-
nusundaki farkındalık oldukça 

düşük. İşte tam bu nedenle 2023 
yılı Uluslararası Ormanlar Gü-
nünün teması “Sağlıklı insanlar 
için sağlıklı ormanlar”. 

Defalarca açıkladığımız gibi bu 
defa da haykırarak yineliyoruz. 
Ormanlar sadece ağaçtan ibaret 
değildir, ucuz arsa ise hiç değil-
dir. Ormanlar iklim değişikliğine 
uyum ve toplumun afetlere karşı 
dirençli hale gelmesini sağlayan 
en önemli ekosistemlerdir. Ma-
alesef bu konudaki çabalarımı-
za rağmen iktidarın yaptığı ya-
sal ve idari değişiklikler, orman 
idaresinin yanlış uygulamaları, 
ormanlarımızın nitelik olarak 
azalmasına neden olmaktadır. 
Bu durumu aşmak için orman-
larımızı korumak, geliştirmek ve 
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genişletmek amacıyla aşağıdaki 
önerilerimizi sizin huzurunuzda 
paylaşmak istiyoruz.

Orman Kanunun 17’nci Madde-
siyle izin verilen faaliyetler sı-
nırlandırılmalıdır. Orman Kanu-
nunun Ek 16’ncı Maddesi iptal 
edilmelidir. Odun üretimi sınır-
landırılmalıdır. Sel ve taşkınlara 
neden olan akarsuların yukarı 
havzalarında sel kontrolü, top-
rak muhafaza ve mera ıslahı ça-
lışmalarına ağırlık verilmelidir. 
Orman yangınlarıyla mücadele; 
söndürme odaklı değil yangın 
çıkmasını önleyici tedbirlerle 
yapılmalıdır. İşe alımlarda, ata-
ma ve yükseltmelerde liyakat 
esas olmalıdır.

Türk Ormancıları olarak bu öne-
rilerimizi hayata geçirmek için 
kararlıyız. Bize gösterdiğiniz he-
defler doğrultusunda mücadele 
edip ormanlarımızı korumayı 
başaracağımıza huzurunuzda 
söz veriyoruz.”
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Her yıl 21 Mart'ta kutlanan Dün-
ya Ormancılık Gününde (Ulusla-
rarası Ormanlar Günü), orman 
ve doğa sevgisini aşılamak ve ko-
ruma bilincini oluşturmak üzere 
Derneğimiz tarafından gerçek-
leştirilen etkinlikler kapsamın-
da; 20-24 Mart 2023 tarihleri ara-
sında ilk ve ortaokul seviyesinde-
ki öğrencilerimize, ormanlarımız 
ve doğamız hakkında eğitimler 
gerçekleştirilmiştir.

TOD üyesi 46 meslektaşımız ve 
sınıf öğretmenleri tarafından 

OKULLARDA EĞİTİMLER VERDİK

gerçekleştirilen eğitim çalışma-
larında, Ankara genelinde 43 
okulda, yaklaşık 6500 öğrenci-
ye, ormanlarımız ve doğamız 
hakkında sunumlar yapılmış, 
eğitime katılan öğrencilere boy-
ma kitabı, oyun seti, kalemlik 
ve karaçam tohumu dağıtılmış, 
okullarımıza ise sedir fidanları 
hediye edilmiştir.

Eğitim çalışmalarının ardından 
4 Nisan 2023 tarihinde, eğitim 
veren arkadaşlarımıza Derne-
ğimiz restorantında iftar yeme-

ği verilmiş, ardından eğitime 
sundukları katkılardan dolayı 
teşekkür belgeleri takdim edil-
miştir. 

Okullarımızdan gelen olumlu 
geri dönüşler neticesinde eğitim 
çalışmalarının yaygınlaştırıla-
rak devam etmesi ve daha faz-
la okula/öğrenciye ulaşılması 
yönünde çalışmalarımız devam 
etmektedir.
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21 Mart 2023 tarihinde “Ulusla-
rarası Ormanlar Günü” etkin-
likleri kapsamında Anıtkabir’de 
yapılan çelenk töreninin ardın-
dan Dernek Genel Merkezi kon-
ferans salonunda bir konferans 
gerçekleştirildi. Saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı’nın okunma-
sından sonra açılış konuşma-
sı Türkiye Ormancılar Derneği 
Yönetim Kurulu adına Ahmet 
Ozan Çekiç tarafından yapıldı. 
İlk konuşmacı olarak Dr. Nu-
rettin Elbir “Dünya Ormancılık 
Günü Anlam ve Önemi” konu-
lu bir sunum yaptı. Daha son-
ra Derneğimiz Genel Başkanı  
A. Hüsrev Özkara tarafından 
“Ormancılıktaki Son Gelişmeler” 
anlatıldı. Sayın Özkara konuş-
masında, Ülkemizdeki orman-
sızlaşma ve orman bozulmasına 
dikkat çekerek, son yıllardaki 
yanlış ormancılık politikaları ve 
uygulamaları nedeniyle orman-
larımızdaki yıkımın hızının her 
geçen gün daha da artmasına 
neden olan ormanlarda ger-
çekleştirilen ormancılık amacı 
dışındaki tahsisler, yangınlar, 
korunan alanların artık kulla-
nılan alanlara dönüştürülmesi, 
özel ağaçlandırmalar, endüst-
riyel plantasyonlar, aşırı odun 
üretimi vb. konularına değindi. 
Bu nedenler sonucu orman köy-
lülerinin ekonomik durumunun 
daha da kötüleştiği ve ormanla 
ilişkilerindeki dengenin de bo-
zulduğuna vurgu yapan Özkara,  
ormanlarımızdan sadece fay-
dalanma anlayışıyla yaklaşan 
politikalar ve uygulamalardan 

“ULUSLARARASI ORMANLAR GÜNÜ”  
2023 YILI TEMASI “ORMANLAR VE SAĞLIK”

ötürü ormanların sağlığının bo-
zulduğu, sağlıklı toplumlar için 
sağlıklı ormanların gerekli oldu-
ğunun altını çizdi. Konferansın 

öğleden sonraki oturumunda 
Prof. Dr. Cantürk Gümüş “Orma-
na Saygı” konulu bir sunum ger-
çekleştirdi.
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TOD Şube ve Temsilcilikler 21 Mart Etkinlikleri

Türkiye Ormancılar Derneği Batı 
Akdeniz Şubesi olarak Ormancı-
lık Haftasında 21 Mart 2023 Salı 
günü TÜRÇEV (Türkiye Çevre 
Eğitim Vakfı) ve Antalya Bü-
yükşehir Belediye Başkanlığı ile 
birlikte, 23 Mart 2023 Perşembe 
ve 30.03.2023 Perşembe günleri 
Şubemiz üyelerinin katılımıyla 
Antalya Merkezinde bulunan 4 
okul ile birlikte etkinlikler yapıl-
mıştır. Bu etkinliğimiz TÜRÇEV 
ve Antalya Büyükşehir Belediye-
sini temsilen İklim Değişikliği ve 
Sıfır Atık Daire Başkanlığı ile bir-
likte Antalya Vakıf Zeytinliğinde 
(Zeytinpark), Uğur Okulları İl-
kokul bölümünden 20, Mehmet 
Akif Ersoy İlkokulundan da 20 
öğrencinin katılımıyla gerçek-
leştirilmiştir. Şube Başkanı M. 
Necati Baş açılış konuşmasında 
Uluslararası Ormanlar Günü ve 
Türkiye Ormancılar Derneği ile 
ilgili kısa bilgiler vermiştir. Et-
kinliğe eğitimci olarak katılan 
Şube üyemiz Rumi Sabuncu, 
öğrencilere doğa ve çevreyi tanı-
ma, ormanların yaşamımızdaki 
önemi konularında bilgiler ver-
di. Öğrencilerin soruları cevap-
landırıldı. Dikim çukurlarının 
başında fidan dikim esasları uy-
gulamalı olarak anlatıldı. Etkin-
lik alanının etrafına yakın za-
manda deprem felaketi yaşamış 
olan illerimiz anısına zeytin, 
defne ve keçiboynuzu fidanları 
dikildi. Daha sonra öğrencile-

BATI AKDENİZ ŞUBESİ  
“ORMANCILIK HAFTASI” ETKİNLİKLERİ

rin beraberinde getirdiği sak-
sılara toprak doldurularak her 
öğrenciye dallı servi (Cupressus 
sempervirens var. horizontalis) 
tohumu ekimi yaptırıldı. Öğ-

renciler sulama işlemlerini ve 
saksılardaki tohumların çimlen-
melerini okullarında takip ede-
ceklerdir. İkramların ardından 
etkinlik tamamlandı.
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23 Mart 2023 Perşembe günü yapılan etkinliğimiz:

Bu etkinliğimiz Antalya Konyaaltı ilçesinde bulu-
nan Gazi Mustafa Kemal İlkokulu 1/F sınıfından 
23 öğrenci, 1/G sınıfından da 27 öğrencinin katılı-
mıyla gerçekleştirilmiştir. Şube Başkanı M. Necati 
BAŞ açılış konuşmasında Uluslararası Ormanlar 
Günü ile ilgili, eğitimci olarak katılan üyemiz Rumi 
SABUNCU, öğrencilere doğayı tanıma, ormanların 
ve ağacın yaşamımızdaki önemi ile bilgiler verdi. 
Öğrencilerin merak ettikleri konulardaki soruları 
cevaplandırıldı. Fidan dikim esasları uygulamalı 
olarak anlatıldı. Okul bahçesindeki uygun alanlara 
defne ve keçiboynuzu fidanları dikildi. 
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30 Mart 2023 Perşembe günü yapılan etkinliğimiz:

Bu etkinliğimiz Antalya Konyaaltı İlçesinde bulunan 
Dr. Günseli-Dr. Bülent Akınsal Özel Eğitim Meslek 
Okulundan (III. Kademe) 40 öğrencinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Şube Başkanı M. Necati BAŞ açı-
lış konuşmasından sonra, üyemiz Rumi SABUNCU 
tarafından öğrencilere çevre ve doğayı tanıma, or-
manların ve ağacın yaşamımızdaki önemi ile ilgili 
bilgiler görsel olarak verildi. Öğrencilerin merak et-
tikleri konulardaki soruları cevaplandırıldı. Karşılık-
lı soru cevap şeklinde yapılan sunum öğrencilerin 
dikkatini çekti. Fidan dikim esasları uygulamalı 
olarak anlatıldı. Okul bahçesindeki uygun alanlara 
defne fidanları dikildi. 
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SİNOP TEMSİLCİLİĞİ ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ

Sinop İli Merkez İstiklal İlkokulunda TOD Sinop Temsilcisi Hicran Bayraktar Nalbantoğlu, Sinop İli Mer-
kez Fatih İlkokulunda ise TOD Üyesi Didem Çokluk tarafından 21 Mart Dünya Ormanlar Günü ve 21-
26 Mart Orman Haftası konulu sunumlar yapıldı. Derneğimiz tarafından hazırlanan Yenice Ormanları 
oyunu, boyama kitabı ve kalemlikler öğrencilere dağıtıldı. 

24 Mart 2023 tarihinde Sinop-Ayancık Avukat Hasan Hüsnü Kılıç Anaokulunda da bir etkinlik gerçek-
leştirildi. Etkinlikte, Sinop Üniversitesi Ayancık Meslek Yüksekokulu Ormancılık Bölüm Başkanı ve TOD 
üyesi Öğr. Gör. Cansu Öztürk tarafından ormanların doğaya faydaları konularında, anaokulu öğrencile-
rine bilgi verildi. Ardından “karaçam tohum ekimi” ve “bu ağaç kaç yaşında?” faaliyetleri gerçekleştirildi. 
Etkinlik sonunda Derneğimiz tarafından gönderilen kalemlikler öğrencilere dağıtıldı.
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TOD Trabzon Temsilcimiz Yüksel 
Kılınç tarafından 21 Mart Ulusla-
rarası Ormanlar Günü yapılan ba-
sın açıklamasında; resmi verilerde 
ormanların arttığı gösterilse de 
“Türkiye ormansızlaşıyor, orman-
larımız tahrip oluyor ve bunlar 
giderek hız kazanıyor” vurgusu ya-
pılarak, tahrip olan alanların veri-
lerini açıklandı.  Yerel basında da 
yayınlanan ve TOD Genel Merkezi 
ile eşzamanlı yapılan basın açıkla-
masında, “Ormanlar sadece ağaç-
tan ibaret değildir, ucuz arsa ise hiç 
değildir” ifadelerine yer verildi.

21 Mart Uluslararası Ormanlar 
Gününde okullarda yapılan eği-
timlerde ise 2023 yılının “Orman-
lar ve Sağlık” temasına uygun ola-

TRABZON TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ

rak  “Sağlıklı insanlar için sağlıklı 
orman” konusu işlendi. Ormanla-
rın, içinde en küçüğünden en bü-
yüğüne sayısız canlı türünün bir 
arada yaşadığı kocaman bir aile 
olduğu; nelerden zarar gördüğü, 
su ve enerji tasarrufu yaparak 
doğayı ve ormanları nasıl koru-
yabileceğimizi, ormanların fayda-
larının neler olduğu konularında 
anlatımlar yapıldı. Bu anlatımlar 
görsellerle de desteklendi. Öğren-
cilere Derneğimizin eğitim mater-
yalleri dağıtıldı.

Eğitim çalışmalarında TOD Ge-
nel Merkezinden gönderilen ma-
teryaller, öğrenciler tarafından 
beğenilmektedir. Ancak yapılan 
eğitimlerde, öğrencilerin görselle-

re daha çok ilgi gösterdiği, o yılki 
temaya uygun animasyonlarla 
eğitimin desteklenmesi gerektiği, 
eğitimlerde kullanılan materyal-
lerin anasınıfları, ilkokullar ve 
ortaokullara göre düzenlenmesi 
gerektiği tespit edildi. 

22 Mart 2023 tarihinde Salacık İlkokulu / Akçaabat anasınıfı ve ilkokulunda 60 öğrenciye eğitim verildi. 

23 Mart 2023 tarihinde Ayfer Karakullukçu İlkokulu / Ortahisar 4. sınıflarda 180 öğrenciye eğitim verildi.
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24 Mart 2023 tarihinde Dumlupınar İlkokulu / Ortahisar anasınıfında 55 öğrenciye eğitim verildi.

29 Mart 2023 tarihinde Cumhuriyet İlkokulu / Arsin 4. sınıflarda 69 öğrenciye eğitim verildi.

29 Mart 2023 tarihinde Yavuz Selim İlkokulu / Yomra 4. sınıflarda 80 öğrenciye eğitim verildi.

23 Mart 2023 tarihinde Mimar Sinan Ortaokulunda, Kredi ve Yurtlar Kurumu bünyesinde konaklayan 
depremzede çocuklar için açılan anaokulunda 55 öğrenciye eğitim verildi.  
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ARTVİN TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ
21 Mart Uluslararası Ormanlar Günü nedeniyle Türkiye Ormancılar Derneği (TOD) Artvin Çoruh Üni-
versitesi (AÇÜ) Orman Fakültesi Temsilciliği ile Artvin İl Temsilciliği ortaklaşa Artvin Yenimahalle İlko-
kulunda okuyan 22 öğrenci ile bir eğitim gerçekleştirdi.

TOD Üyesi Doç. Dr. Aşkın Göktürk, AÇÜ Orman Fakültesi Temsilcisi Doç. Dr. Mehmet Özalp, TOD Artvin 
İl Temsilcisi Recep Polat, TOD Üyesi Ergün Süner tarafından gerçekleştirilen eğitim, birbirinden farklı 
etkinliklerle daha anlamlı hale getirildi. İlk olarak TOD tarafından gönderilen sunu öğrencilere genel 
olarak soru-cevap tarzında izletilmeye çalışıldı. Bu da öğrencilerin eğitime birebir katılmasını ve ken-
di görüşlerini ifade etmelerini sağladı. Sunudan sonra öğrencilerimize çantalar içinde hazırladığımız 
hediyeleri verildi ki öğrenciler özellikle şapkaları çok sevdiler ve hemen hemen hepsi gün boyunca 
bu şapkaları taktılar. Daha sonra Orman Fakültemizin fidanlık alanına götürülen öğrencilerimizin her 
birine fidan dikimi gösterildi ve uygulatıldı. Bu uygulamayı da oldukça beğenen öğrencilerimiz kendile-
rine verilen fidanları diktiler ve can suyunu verdiler. Son olarak, kapalı sera alanı gezdirilen çocuklara 
sürpriz olarak hazırlanan tohum ve toprak paketleri verilerek evde bu tohumları aileleriyle beraber 
yetiştirmeleri istendi. Bu sürprizin çocukları oldukça heyecanlandırdığı ve mutlu ettiği görüldü. Genel 
olarak, öğrencilerin bu eğitimden hem bir şeyler öğrendiği hem de oldukça eğlendikleri söylenebilir.
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AMASYA TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ

BURSA TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ
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SAMSUN TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ

ŞANLIURFA TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ

İZMİR TEMSİLCİLİĞİ  
ORMAN HAFTASI ETKİNLİĞİ
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Türkiye Ormancılar Derneği 
Marmara Şubesi, 23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
etkinlikleri kapsamında geçen 
yıl olduğu gibi bu yıl da ilköğre-
tim öğrencilerini fakültemizle 
buluşturmaya devam etti. 

23 Nisan etkinlikleri kapsamın-
da, Küçükçekmece Akşemset-
tin İlköğretim Okulu 3/I sınıfı 
öğrencileri ile İÜ-Cerrahpaşa 
Orman Fakültesine bir gezi ger-
çekleştirildi. Gezide öğrencilere, 
Silvikültür Anabilim Dalından 
TOD Marmara Şubesi Yöne-
tim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Gü-
len Özalp ve Doç. Dr. Süleyman 
Çoban eşlik etti. İÜ-Cerrahpaşa 
Orman Fakültesi Bahçeköy Yer-
leşkesinde bulunan Fırat bina-
sında, ormancılıkta kullanılan 
ağaçlandırma aletleri, toprak ıs-
lah aletleri, tohum koleksiyonu 
ve ağaç kök yapıları, öğrencilere 
tanıtıldı. Kuş yuvaları ve avifa-
una (kuş familyaları) hakkında 
bilgiler verildi. Türkiye böcek 
faunasından, memeli yaban 
hayatından örnekler verilerek, 

TOD İLKOKULLARI FAKÜLTEMİZLE 
BULUŞTURUYOR

orman yangınları hakkında öğ-
rencilerinin soruları yanıtlandı. 
Geziye katılan öğrencilerimiz ile 
fakülte bahçesinde ağaç tanıtı-
mı yapıldıktan sonra, Derneği-
miz üyesi Nail Özer ve Uğur Erol 
rehberliğinde, Irmak binasında-
ki orman endüstri mühendisliği 
bölümündeki ormancılıkta kul-
lanılan kesim aletleri tanıtıldı. 
Aynı binada bulunan Orman 

İnşaatı ve Transportu Ana Bilim 
Dalı kürsüsünde, ormancılıkta 
kullanılan iş makinaları, orman-
da yol yapım ve ağaç kesim işle-
ri hakkında bilgiler verildi. Öğle 
yemeğinin ardından Diker bina-
sında büyük amfide öğrencilere, 
orman mühendisliği ve üniver-
site hayatı konulu bilgilendirme 
yapılarak, toplu çekilen fotoğraf 
sonrası gezi sonlandırıldı.

TOD Marmara Şubesi Etkinlikleri
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İstanbul ili Ümraniye ilçesinde, 
yerleşim yerlerinin bitişiğinde 
yer alan devlet ormanında, hız-
lı gelişen egzotik tür olan sahil 
çamı ile yapılan ağaçlandırma 
alanlarındaki uygulamalarla il-
gili olarak, halktan ve sivil top-
lum kuruluşlarından gelen tep-
kiler üzerine, Türkiye Orman-
cılar Derneği Marmara Şubesi 
yönetim kurulu olarak yerinde 
inceleme yapılması kararı alın-
mıştır.

25.04.2023 tarihinde konuyu 
yerinde değerlendirmek üzere 
yapılan inceleme gezisine; Şube 
Başkanımız Sezai Kaya, Prof. Dr. 
Gülen Özalp, Galip Uzun, Oğuz 
Şeker, İÜ-Cerrahpaşa Orman 
Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi Aytekin 
Ertaş, Ümraniye Kent Savunma-

ÜMRANİYE’DEKİ DEVLET ORMANINDA 
YAPILAN UYGULAMALARLA İLGİLİ OLARAK 
ARAZİ İNCELEMESİ YAPILDI  

sından Bulut Can Okuducu ve 
Aydos Ormanları Savunmasın-
dan Gönül Özer katılım sağla-
mıştır.

Arazide yapılan incelemelerde; 
söz konusu ormanlık alanlar-
da hızlı gelişen ve ülkemiz için 
egzotik bir tür olan sahil çamı 
meşcerelerinde idare müdde-
tinin dolduğu gerekçesi ile ya-
pay tensil çalışmaları yapıldığı, 
alana dikilen fidanların başarı 
oranının yüksek olduğu, uygula-
manın 30 ha’lık orman alanında 
yapıldığı ancak çevresinde aynı 
uygulamalara konu olabilecek 
geniş alanların bulunduğu göz-
lemlendi.

İnceleme ve değerlendirmeler 
sonucu: yoğun nüfusla iç içe 

bulunan yerleşim yerlerinin ve 
kentleşmenin yakınındaki dev-
let ormanlarının hatta tüm ku-
zey ormanlarının, korumaya dö-
nük bir statüye kavuşturulması 
gerektiği; aşırı odun üretimi so-
nucu bu alanlarda ormansızlaş-
ma ve orman bozulması meyda-
na geldiği; bu alanların yeniden 
hızlı gelişen türlerle ağaçlandı-
rılması yerine sahada daha önce 
var olan doğal türlere öncelik 
verilerek yapraklı türlere dönüş-
türülmesinin daha uygun olaca-
ğı tespitlerinde bulunuldu. Hızlı 
gelişen türlerle yapılacak ağaç-
landırmalar kısa sayılabilecek 
bir zamanda yeniden kesilmek 
durumunda kalacağından, este-
tik ve rekreasyonel açıdan tercih 
edilen bir durum değildir.
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DOĞU KAYININDA (Fagus orientalis Lipsky) 
TOHUM OLUŞUM VE VERİMİNE DÖNÜK BAZI 
TESPİT VE GÖZLEMLER

Dr. Öğr. Üyesi Adil ÇALIŞKAN - İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Orman Fakültesi,Silvikültür ABD, 
adilkan@iuc.edu.tr

1. Giriş

Doğu kayını (Fagus orientalis 
Lipsky), ekonomik değeri yük-
sek, asli orman ağaçlarımızdan 
biridir. Asıl yayılışını Karadeniz 
Bölgesindeki Kuzey Anadolu kıyı 
dağları, Trakya’da Yıldız (Istran-
ca) Dağları boyunca, Marmara 
Bölgesi ve çevresinde yapan bu 
tür, ülkemizde 1.878.049 hektar 
kapladığı alan ile ormanlık alan-
ların %8,2’sini oluşturmaktadır 
(OGM, 2020). Saf ve karışık meş-
cereleri (saf %4, karışık %4,2) bu-
lunmakta olup, bu ormanların 
büyük kısmı sürgün kökenlidir. 
Örneğin, Karadeniz Bölgesin-
deki kayın ormanlarının %92’si 
sürgün kökenlidir (Yılmaz 2005).

Fagaceae familyasına ait olan 
kayın cinsi, boylu ağaç halinde, 
kışın yaprağını döken bir cinsli 
bir evcikli, anemogam (tozlaş-
ması rüzgâr ile olan), birinci sı-
nıf orman ağaçlarındandır. Sür-
günler, pseudo-terminal tomur-
cukludur. Çok sayıda pulla ör-
tülü (20-24 adet), iğ biçimindeki 
(uzun ve sivri uçlu) tomurcuk-
lar, sürgüne 45° açı yapmış hal-
de ve sürgünlere iki sıralı sarmal 
(almaşlı) olarak dizilir (Yılmaz, 
2014). Sürgün üzerinde bulunan 
tomurcuklar, uç tomurcuklar-
dan daha küçüktür. Çok sayıda 
erkek çiçek, başçık (kurul) şek-
linde olup uzunca bir sapın uç 
kısmında bulunur. Dişi çiçek 
sürgün üzerinde yaprak koltuk-

larından çıkan bir sap ucunda-
dır. Dişi çiçeğin, orta çiçeği kö-
relmiş ve iki yan çiçeği gelişmiş-
tir. Doğu kayınında kupulanın 
(meyve örtüsü) dış yüzeyinde, 
dip kısmında yeşil renkli ve da-
marlı dar-uzun yaprak pullar; 
uç kısmına doğru ise ipliksi pul-
lar yer almıştır (Avrupa kayının-
da ise kupula üzerinde tek tip, 
sivri uçlu-ipliksi seyrek pullar 
bulunur). Çiçek açma zamanı 
ortalama olarak nisan-mayıs, 
meyvelerin olgunlaşması ise 
eylül-ekim ayıdır. Meyve 1 yıl-
da olgunlaşır ve bu nedenle son 
yılın sürgünü üzerinde görülür. 
Önceleri yeşil renkli olan kupu-
la, meyve gelişirken odunlaşır 
ve daha sonrada da kahveren-
gi olur. Olgunlaştığında meyve 
örtüsü 4 parça halinde açılır ve 
içerisinde 3 köşeli 2 (1-3) adet 
tohum yer alır (Kayacık, 1981; 
Yaltırık, 1993; Yılmaz, 2014). Na-
dirde olsa bir kupuladaki tohum 
sayısı 6’ya kadar çıkabilmekte-
dir (Yılmaz, 2005).  

Doğal gençleştirme çalışma-
larında başarı üzerinde birçok 
faktör etkilidir. Başarı, en başta 
yeterli sayıda dökülen tohum 
miktarına bağlıdır. Tohumlar 
dökülmeden önce, tohum ve-
rimine yönelik tespitler, uygu-
lamacının tecrübesine bağlı 
kalmaktadır. Bu bağlamda, to-
hum verimini daha erken bir 
zamanda (tohum dökülmeden 

önce) tespit etmeye yönelik pa-
rametrelerin ortaya konulması, 
ormancılık çalışmalarında daha 
başarılı uygulamaların gerçek-
leştirilmesini sağlayacaktır. 

Bu kapsamda, 2013-2018 yılla-
rı arasında İstanbul Bahçeköy 
Orman İşletme Müdürlüğüne 
bağlı Atatürk Arboretumu’nda 
seçilen serbest haldeki tek ağaç-
larda ve Belgrad Ormanı’ndaki 
kayın meşcerelerinde çiçeklen-
meden tohum dökümüne kadar 
farklı süreçler gözlemlenerek 
kayıt altına alınmış ve tohum 
verimini daha erken bir zaman-
da belirlemeye yönelik tespit ve 
gözlemler yapılmıştır.

2. Meyve veya Tohumun 
Gelişimini Etkileyen Faktörler

Meyvenin oluşum ve gelişim sü-
reci günlük sıcaklık toplamlarıy-
la ilişkilidir. Belirli bir yöredeki 
doğal popülasyonlarda, her fe-
nolojik olay, bir tür için belirli bir 
günlük ortalama sıcaklık topla-
mından oluşmaktadır. Her fe-
nolojik olay için, günlük sıcaklık 
toplamının aynı yöredeki yıllık 
sıcaklık toplamına oranı, her tür 
için ayrı ayrı sabit olup, bu oran 
aynı türün tüm yayılış alanları 
için geçerlidir (Boydak ve Çalış-
kan, 2014). Günlük sıcaklıklara 
ve sıcaklık toplamlarına etki 
yapan en önemli faktörler; coğ-
rafik bölge, bakı ve yükseltidir. 
Bir yörede, genel olarak, tohum 
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olgunluğu bakımından en bü-
yük fark, türün güney bakıdaki 
en alçak yükseltisi ile kuzey ba-
kıdaki en yüksek bulunuş yeri 
arasındadır. Fransa’da Avrupa 
kayınında her 100 m yükseklik 
artışının 4 günlük süreye, 1 en-
lem derecesinin ise 3 güne denk 
geldiği belirtilmektedir (Tosun 
1992). Günlük sıcaklık değerle-
rinin yüksek seyrettiği yıllarda, 
tohumlar (meyveler) daha erken 
olgunlaşmaktadır. Sıcaklık top-
lamına bağlı olarak aynı ağaç 
türünde tohumun (meyvenin) 
oluşum ve gelişimi; 

• İklime bağlı olarak yıldan yıla 
ve bir önceki yılın yaz mevsi-
mindeki iklim durumuna (çi-
çek tomurcukları bir önceki 
yılda oluşur),

• Oluşum ve gelişim dönemin-
deki hava hallerine (geç don-
lar, aşırı yağışlar, kuraklık, eks-
trem sıcaklık, rüzgar vb.) ve 
özellikle tozlaşma dönemin-
deki hava hallerine (sıcaklık, 
yağış, bağıl nem, sis, kurutucu 
rüzgarlar),

• Yükseltiye (alçak-yüksek), bu-
lunuş yerine (üst-alt yamaç) 
ve bakıya (güney-kuzey),

• Ağacın bulunuş yerine (ser-
best-meşcere içi, üst veya alt 
meşcere katı) ve ağaç üzerin-
deki konumuna (üst-alt, gölge-
li-güneşli taraf) bağlı olarak (10-
30 gün) değişiklik gösterebilir.

3. Meyvenin Oluşum ve 
Gelişim Süreci

a) Çiçeklenme Evresindeki 
Gelişim Süreci

Ağaçlar vejetasyon dönemi için-
de, gelecek yılın boy büyüme-
sini sağlayacak olan vejetatif 

tomurcukları (uç tomurcukları) 
oluşturmaya (mayıs-temmuz) 
ve besin maddesi depolamaya 
başlar. Kozlowski ve Pallardy 
(1996)’ya atfen Akkemik (2010)’e 
göre; tomurcuklarda besin mad-
desi depolanması yaz sonların-
da olmaktadır. Kayında haziran 
ve temmuz aylarındaki iklim, 
generatif tomurcukların olu-
şumu (dolayısıyla gelecek yılın 
tohum verimi) üzerinde etkilidir 
(Suner, 1982). Gelişim tamam-
landığında sürgün üzerinde iki 
tip tomurcuk oluşur. Biri sade-
ce sürgün verecek tomurcuklar, 
diğeri ise çiçek (çiçek ve sürgün) 
verecek tomurcuklardır. Ağaç 
gelecek yıl tohum verecek ise çi-
çek (dişi ve erkek) taslakları sür-
gün tomurcuğu içinde yer alır. 
Tomurcuğu küçük olan türlerde 
bu durum çıplak gözle fark edi-
lemez (ancak temmuz ayından 
sonra mikroskobik incelemede 
görülebilir). Brett (1963)’e göre 
gelecek yıl hem sürgün hem de 
çiçek verecek tomurcukların dip 

kısımlarının şişkin ve tabana 
oturmuş durumda olduğu be-
lirtilmektedir. Ancak bu durum, 
tecrübe ve çok yakından bak-
mayı gerektirir. Vejetasyonun 
bitmesine kadar gelişimini ta-
mamlayan tomurcuklar sonba-
har ve kış aylarını bu durumda 
geçirir. 

İlkbaharda vejetasyonun başla-
ması (İstanbul-Bahçeköy şart-
larında iklim durumuna bağlı 
olarak mart-nisan başında) ile 
birlikte tomurcuklar da faali-
yete geçer. Tomurcuk pulları ve 
sürgün taslağı büyüyerek gelişir. 
Çiçek ve sürgün verecek tomur-
cuklarda faaliyet, sadece sürgün 
verecek tomurcuklara göre daha 
erken başlar (Resim 1). Gelişi-
min tomurcuk içinde devam et-
tiği henüz tomurcuk pullarının 
patlamadığı bu durumda; sade-
ce sürgün verecek tomurcuklar 
ince (zayıf) ve uzun hem sürgün 
hem de çiçek verecek tomurcuk-
lar kısa ve tombul görünümde-
dir (Resim 2). 

Resim 1: İlkbaharda tomurcukların görünüşü (21.03.2014)
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Tomurcuk içinde erkek ve dişi 

çiçekler gelişmeye başlar (Resim 

3). Daha sonra da havaların ısın-

masına (gece-gündüz arasında-

ki sıcaklık farkının azalmasına) 

ve tomurcukların gelişimine 

bağlı olarak açılır. Erkek çiçekler, 

yeni oluşmaya başlayan uzun 

sürgünün dip kısmında ve kısa 

sürgünde, uzun bir sapa bağ-

lı olarak 1-5 (7) adet veya daha 

fazla sayıda çiçek kurulu oluş-

turur (Resim 4). Bu sayı, bol to-

hum yılında söz konusu ağaç 

için maksimuma ulaşır. Oluşum 
ve gelişim aşamasında yeşil 
renkli erkek çiçekler olgunlaş-
ma aşamasında sarı renge sa-
hiptir. Avrupa kayınında erkek 
çiçeklerin -1°C’de dondan zarar 
gördükleri tespit edilmiştir (To-
sun 1992). Gelişimini tamamla-
yarak olgunlaşan erkek çiçekler 
polen saçmaya başlar (bir türün 
polenleri sabit bir gün sıcaklığı 
toplamında olgunlaşır). 

Dişi çiçekler uzun sürgün üze-
rinde yer alacağı için erkek çi-
çeklerden daha sonra görünür 
hale gelir. Yeşilin açık tonlarına 
sahip dişi çiçekler meyve tasla-
ğı şeklindedir. Dişi çiçekler, yeni 
oluşmaya başlamış ve gelişimi 
devam eden sürgünde yaprak 
koltuklarından çıkan bir çiçek 
sapı ucunda bulunur. Genellik-
le bir sap üzerinde 1 (1-3) adet 
çiçek bulunur (Resim 5). Sür-
gündeki dişi çiçek sayısı 1-5 (7) 
adettir. Bol tohum yılında bu 
sayı ve ağaç üzerindeki miktarı, 
söz konusu ağaç için maksimu-
ma ulaşır. Avrupa kayınında dişi 
çiçeklerin -1.4 ile -3°C arasında 
dondan zarar görerek, kırılıp dö-
küldükleri tespit edilmiştir (To-
sun, 1992).

Gelişimini tamamlayarak ol-
gunlaşan yeşil renkli dişi çiçek-
ler polen kabul evresine girer 
(Resim 6). Bir dişi çiçek, çoğun-
lukla 2 tohum oluşturacağı için, 
çiçek üzerinde polenlerin kona-
cağı 2 adet stigma bulunur. Av-
rupa kayınında dişi çiçeğin po-
len kabul evresi 7 gündür (Tosun 
1992). Avrupa kayınında, dişi çi-
çek polen kabul ettikten sonraki 
14 günlük periyotta döllenmek-
tedir. Maksimum süre olarak 21 
günde ağacın tüm dişi çiçekleri 

Resim 2: Sürgün ve çiçek verecek tomurcuklar (09.03.2016)

Resim 3: Tomurcuklardaki erkek ve dişi çiçekler (09.03.2016)
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döllenmiş olmaktadır (Tosun 
1992). Kapalı tohumlularda 2 
döllenme olur (Yumurta hüc-
resinin çekirdeği ve kutup hüc-
releri). Kayında yumurta çekir-
değinin döllenmesi ile embriyo, 
kutup hücrelerinin döllenmesi 
ile de endosperm veya kotiledon 
yapraklar (besleyici doku) olu-
şur. Bu döllenmeler sonucunda, 
pistil ya da çiçeğin diğer kısım-
larının gelişmesiyle meyve mey-
dana gelir (Akkemik, 2018). İki 
döllenmeden birisi olmadığında 
tohum kabuğunun içi boş olup 
sağır tohum olarak adlandırılır 
(genellikle yumurta çekirdeği 
döllenmediğinde, kutup hücre-
lerinin de döllenmediği bilin-
mektedir1). Meyve sapı döllen-
me oluncaya kadar gelişimine 
devam eder ve dişi çiçek meyve 
taslağı haline gelir. 

Tozlaşma aşamasında uzun 
süreli şiddetli yağışlar, sis olu-
şumu, yüksek bağıl nem, eks-
trem sıcaklıklar ve dolu yağış-
ları tozlaşmanın azalmasına ve 
bunların sonucunda da tohum 
veriminin düşmesine neden 
olur. Dişi çiçeklerin oluşum ve 
gelişim aşamasında kayıplar da 
olabilmektedir. Tohum verimin-
de en fazla kayıp çiçeklenme ve 
döllenme aşamasında olur.

Polen saçımı biten erkek çiçek 
kurulları kurumaya başlar, ren-
gi açık kahverengiye dönerek 
dökülür. Hava hallerine bağlı 
olarak döküm haziran ayında 
tamamlanır (Resim 7). 

Yapraklanma tozlaşmadan son-
ra hızlanır. Ağaç meyve için ge-

1  Kayında boş tohumların içinde kotiledon 
yapraklar oluşmadığından, uzun ekseni bo-
yunca gelişimi kesintiye uğrayarak kurumuş 
ipliksi yapıdaki embriyo görülmektedir (Re-
sim 10).

Resim 4: Uzun ve kısa sürgündeki erkek çiçekler (19.04.2018)

Resim 5: Sürgün üzerindeki bir dişi çiçek (25.03.2016)

Resim 6: Polen kabul evresindeki dişi çiçek (12.04.2016)
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rekli besin maddesini sağlamak 
amacıyla yapraklarda daha faz-
la fotosentez yapma ihtiyacı du-
yar. Bunu sağlamak amacıyla, 
yapısında klorofil (yapraklara 
yeşil rengi veren) bulunan klo-
roplast hücrelerinin yoğunluğu 
(sayısı) artar. Bu nedenle bol to-
hum verecek kayın ağaçlarının 
yaprakları, tohum vermeyecek 
ağaçlara göre daha koyu ve kur-
şuni görünür2 (Resim 8). Bol to-
hum vermiş ağaçlarda oluşan 
bu renk farklılığı çıplak gözle 
yakın ve uzak mesafelerden 
(500-600 m veya daha fazla) fark 
edilebildiği gibi, dron görüntüle-
rinde de (hava fotoğraflarından) 
kolaylıkla ayırt edilir. Hatta bu 
renk farklılığı aynı ağacın bol 
tohum veren ve vermeyen dal-
larında bile görülür3 (Resim 9). 
Bu renk farklılığı bilinmediği 

2 Prof. Dr. Ünal Akkemik’ in Sözlü açıklaması.

3  Koyu renkli dallarda meyveli sürgünler 
bulunur ve bunların ağaç üzerindeki miktarı 
fazladır. Açık renkli bu dallar ya hiç tohum 
vermez veya sürgünlerde 1-2’li meyve bulu-
nur. Bahçeköy-Arboretumdaki serbest örnek 
ağaçlarda bu dallar ertesi yıl bol tohum ver-
mek suretiyle koyu renk olmuştur. Meşcere 
içindeki açık renkli ağaçlar genellikle tohum 
vermezler.

takdirde, o ağacın Doğu kayı-
nı yerine Avrupa kayını olduğu 
söylenebilmektedir. Hatta hava 
fotoğraflarında bu özellik ne-
deniyle meşcerede iki farklı tür 
olduğu yorumu yapma ihtimali 
yüksektir. 

b) Döllenmeden Sonraki 
Gelişim Süreci

Döllenme olup meyve geliş-
meye başlayıncaya kadar sağır 
(döllenmemiş, boş) tohumları 

dışarıdan ayırt etmek müm-
kün değildir. Kayında döllenme 
eksikliği olsa da meyve gelişir. 
Ancak gelişen bu meyvedeki to-
humun içi boştur. Bu nedenle 
kayında görülen bu durum sağır 
tohum olarak adlandırılmıştır. 
Yaz mevsiminde sağır tohumlar 
şiddetli yağışlarda dökülebilece-
ği gibi (Resim 10), sonbahardaki 
tohum dökümüne kadar ağaç 
üzerinde de kalabilir.

Döllenme olup olmadığı, mey-
ve içindeki tohumun kabuğunu 
doldurmasından sonra, ancak 
haziran-temmuz ayında meyve-
nin kesilmesi ile anlaşılır (Resim 
11). Kupula henüz odunlaşmadı-
ğı için bıçakla kolayca kesilebilir. 
Tohum kabuğu içinde embriyo 
oluşmuş ve kotiledon yaprakları 
oluşturacak besin maddesi bi-
rikmeye başlamıştır. Tohum ve-
rimi konusunda en sağlıklı bilgi, 
bu dönemde elde edilmektedir. 

Döllenmeden sonra meyve hızla 
gelişmeye başlar. Tohum kabu-
ğu kotiledonlardan daha önce 
gelişimini tamamlar. Başlangıç-
ta tohum kabuğu olacak kısım-

Resim 7: Kuruyarak dökülmüş erkek çiçekler (01.05.2017)

Resim 8: Tohum veren ağaçlardaki renk farklılığı (15.06.2017)
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lar kalın olup meyvenin yarısın-
dan fazlasını oluşturmaktadır. 
Haziran-temmuz ayı içinde ko-
tiledonlar hızlı bir şekilde gelişir. 
Bol meyve taşıyan dallar aşağıya 
doğru sarkmaya başlar. Temmuz 
ayı ortasında, kotiledonlar kalp 
şeklini alır, ancak katlanmış 
durumdadır. Karbonhidrat, yağ, 
protein ve büyüme hormonları 
gibi maddeler depolanır. Meyve 
ağustos ayı sonuna kadar nor-
mal boyutlarına erişmiş olur 
(Resim 12). Meyveler olgunlaş-
tıkça ve rutubetini kaybettikçe 
yeşil renk sararmaya başlar ve 
daha sonra rengi kahverengi-
ye döner. Bu aşamada meyve 
kabuğu incelmiş, kotiledonlar 
kabuğu doldurmuş ve embriyo 
gelişimini tamamlamıştır. 

Kayında tohumların olgunlaşa-
rak (fizyolojik olgunluk) dökül-
mesi eylül ayı ortasında başlar. 
Fakat ilk dökülen tohumlar ge-
nelde sağlam olmayan boş (sa-
ğır) ve böcekler tarafından yen-
miş tohumlardır. Ana tohum 
döküm zamanı ekim ayıdır (Re-
sim 13, 14 ve 15). Kasım ayının 
birinci yarısında sağlam tohum 
dökümü hala devam etmekle 
birlikte bunların oranı çok dü-
şüktür. Tohum dökümü, iklim 
koşullarına bağlı olarak bazı 
yıllarda aralık ayı sonlarına ka-
dar sürebilir (Saatçioğlu 1979). 
Ekim ayının farklı haftalarında 
dökülen tohum miktarı iklim et-
kilerine bağlıdır. Fakat genellikle 
dökülen sağlam ve dolu tohum 
miktarı Ekim ayının ikinci ya-
rısında daha fazladır. Dolu to-
humlarda en yüksek çimlenme 
yüzdesi de Ekim ayının ikinci 
yarısında dökülenlerde saptan-
mıştır (Suner 1978). Kayın tohu-
munun bin tane ağırlığı; Suner 

Resim 9: Tohum veren ve vermeyen dallardaki renk farklılığı (01.07.2016)

Resim 11: Haziran-temmuz ayında meyve kesiti (01.07.2016)

Resim 10: Dökülmüş boş (sağır) tohumlar (11.07.2014-Kurtkemeri)

Resim 12: Ağustos ayında gelişimini tamamlamış meyveler (06.08.2014)

Orman ve Av
www.ormancilardernegi.org

Mart-Nisan
2023

38



(1978)’in tespitlerine göre 273 
gr (215-340 gr), Yılmaz (2005)’ın 
tespitlerine göre de 307 gr’dır 
(252-364 gr). Ancak bu durumun 
yıllara göre değişebildiği görül-
mektedir. Taze tohum %25-30 
rutubet ihtiva eder (Suner 1978). 
Kayın tohumu toprak üstü (epi-
geik) çimlenme yapar. 

Meyve oluşumundan sonra kuş 
türleri, özellikle Tahtalı Güver-
cin (Coluınba palumbus L.), to-
hum dökümünden sonra geyik-
ler, karacalar, yaban domuzları, 
porsuklar, su samurları ve fare-
ler önemli zararlar yapabilmek-
tedir. Dökülen tohumların %80-
90’ı hayvanlar tarafından yenir 
(Tosun 1992).

4. Tohum Verimi ve Zengin 
Tohum Yılı Tahmin ve Tespiti

Kayında meyve 1 yılda, yani aynı 
vejetasyon döneminde oluşur 
ve gelişir. Meyvenin oluşum ve 
gelişim aşamasında biyotik ve 
abiyotik faktörler gelişimi etki-
leyebildiğinden fenolojik gözlem 
büyük önem taşır. Bu nedenle 
ağaçların çiçeklenme aşama-
sından tohumun dökülmesine 
kadar izlenmesi doğal gençleş-
tirme için önemlidir. 

Tohum verimi; ağaçların ya-
şına, meşcerelerin müdahale 
görüp görmediğine (ağaçların 
tepe tacına), yetişme ortamı ve-
rimliliğine, yükseltiye ve tohum 
yıllarındaki hava hallerine göre 
değişir. Çiçeklenme ve tohum 
tutma, serbest ağaçlar ile meş-
cere kenarlarındaki ağaçlarda 
daha fazladır. Serbest ağaçlar 
her sene veya iki yılda bir to-
hum verebilirken, meşcere için-
deki ağaçlarda bu süre daha 
uzundur (2-4 yıl). Zengin to-

Resim 13: Tohumlarını dökmüş dallar (12.10.2016)

Resim 15: Boş ve dolu tohumlar (12.10.2016)

Resim 14: Ekim-kasım ayında dökülmüş tohumlar (04.12.2014)
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hum yıllarının tekrarı (oluşum 
sıklığı) başta ağaç türü olmak 
üzere, bulunuş yerine ve iklim 
koşullarına göre değişir. Yapılan 
araştırmalara göre yurdumuz-
da kayında zengin tohum yılları 
3-5 (5-6) yılda bir görülmektedir 
(Suner, 1978; Tosun, 1992; Oda-
başı ve ark., 2004). Ülkemizde 
kayında zengin tohum yılı, çok 
geniş bölgelerde aynı yılda görü-
lebilmektedir. Ancak aynı yöre-
de bile sapmalar olabilmektedir. 
Örneğin, Belgrad Ormanı Bent-
ler bölgesinde kayında zengin 
tohum yılı olurken, Kurtkemeri 
bölgesinde ise zayıf veya ara to-
hum yılı oluşabilmektedir. Ge-
niş alanlarda kayın ormanları 
bulunan 7 Orman Bölge Müdür-
lüğünden (İstanbul, Adapazarı, 
Bolu, Zonguldak, Kastamonu, 
Bursa ve Giresun) alınan doğal 
gençleştirme verilere göre; 2008, 
2012, 2016 ve 2020 yıllarında 
zengin tohum yılının oluştuğu, 
yine aynı verilerde işletmeler 
ve bir işletmedeki farklı yöreler-
de sapmalar bulunduğu açıkça 
görülmüştür. 2024 yılında geniş 
alanlarda, zengin tohum yılı 
olacağı tahmin edilmektedir.

Zengin tohum yılında dökülen 
tohum miktarı, belirtilen ko-
şullara göre değişebilir. Yapılan 
araştırmalara göre; Bolu yö-
resinde zengin tohum yılında 
m2 ye düşen ortalama tohum 
miktarı 280 adet olup, bu sayı 
152-600 adet arasında değiş-
mektedir (Tosun, 1992). Belgrad 
Ormanı’nda yapılan araştırma-
larda; zengin tohum yılında m2 
ye düşen 198 adet tohumdan 
163 tanesi dolu, 35 tanesi boş 
tohum olarak saptanmıştır (Sa-
atçioğlu, 1970). Ara tohum yıl-
larında boş tohum oranı daha 
da yükselmektedir. Tosun (1992) 

Resim 16: Bir önceki yıl dökülen kupulalar (05.05.2017)

tohum verimini sınıflayarak 
m2’ye dökülen tohum miktarı-
nın 250 adetten fazla olduğu yılı 
zengin (bol) tohum yılı, 131-250 
adet arasını da iyi tohum yılı ol-
duğunu belirtmektedir. Yüksek 
zonlarda (1350 m üstü) tohum 
verimi optimal yayılış alanları-
na göre daha düşük ve tohum 
büyüklüğü daha küçüktür. Doğu 
kayınında kaliteli tohum verme 
yaşı 60 yıl, üstün ağaç yaşı ise 90 
yıldır (Tosun 1992). İleri yaşlara 
kadar tohum verme yeteneği 
devam etmektedir. Meşceredeki 
ağaçlarda, tohum verimini artır-
mak amacıyla yapılan hazırla-
ma kesimlerinin etkisi ancak 3. 
yılda görülebilmektedir. 

Tohum oluşum ve gelişim aşa-
masında bazı özellikler, tohum 
verimi konusunda bir fikir vere-
bilir. Bol tohum yılını tespit et-
mek amacıyla yapılacak gözlem 
ve tespitler, meyvenin olgunlaş-
tığı vejetasyon döneminde ya-
pılması daha kolaydır. 

Bir önceki yılda oluşmuş tomur-
cuklar; ilkbaharda şişmeye baş-
ladığı, ancak tomurcuklar patla-
madığı dönemde, sadece sürgün 
verecek tomurcuklar ince (zayıf) 

ve uzun; çiçek (hem sürgün hem 
de çiçek verecek) tomurcuklar 
kısa ve tombuldur (Suner, 1982). 
Ağaçtaki tomurcuk şekli ve yo-
ğunluğuna bakarak ağacın oluş-
turabileceği tohum verimi ko-
nusunda bir tahmin yürütmek 
mümkün olur (Resim 1). Çiçek ve 
sürgün verecek tomurcuk sayısı, 
sadece sürgün verecek tomur-
cuk sayısına göre ne kadar fazla 
olursa, ağaç o derece bol tohum 
verecek demektir (Resim 2). Ağaç 
üzerindeki tomurcukların %80 
ve üzeri kısa ve şişkin ise ağacın 
bol tohum vereceğinin göstergesi 
olabilir (Suner, 1978).

Ayrıca ağaçların altındaki top-
rak yüzeyinde, bir önceki yıl 
sonbaharda dökülmüş bulunan 
henüz çürümemiş durumdaki 
açılmış meyve kabuğu mikta-
rına bakılarak, bu yılki tohum 
verimi konusunda da bir fikir 
çıkarım yapılabilir (Resim 16). 
Örneğin, zengin veya iyi bir to-
hum yılından sonra, ağaçların 
bol tohum verme olasılığı çok 
düşüktür. Kupula miktarı az ol-
duğunda (zayıf veya orta tohum 
yılı), ağaçların bol tohum verme 
olasılığı yüksektir.
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Haziran ayında dökülen erkek 
çiçeklerin miktarı, ağacın tohum 
verimi hakkında bir fikir verebil-
mektedir (Resim 7). Yapılan bir 
araştırmaya göre, haziran ayı 
sonunda m2'ye 1500’ün üzerin-
de erkek çiçek dökülmesi, o yılın 
iyi ya da zengin (bol) tohum yılı 
olacağına işaret ettiği belirtil-
mektedir (Tosun, 1992). Ancak 
bu 2 tespit, yeterli tozlaşma ve 
döllenme olaylarının olmama-
sı durumunda, kesintiye uğra-
maktadır. Bu nedenle haziran 
ayından itibaren meşcerede sa-
ğır tohum dökümü olup olmadı-
ğı kontrol edilmelidir (Resim 10). 
Ayrıca yaz periyodunun kurak 
geçmesi meyve dökülmelerine 
sebep olacağından izlenmelidir.

Bol tohum veren veya vermeyen 
(ya da çok az veren) ağaçların 
yapraklarında oluşan renk fark-
lığı nedeniyle; gençleştirme ala-
nındaki ağaçlar çıplak gözle fark 
edileceği gibi (Resim 8); dron 
uçurmak suretiyle, çekilen gö-
rüntülerden tohum veren ağaç-
ların yoğunluğunu tespit etmek 
mümkündür. Örneğin, İstanbul 
Orman Bölge Müdürlüğü Çatal-
ca-Binkılıç İşletme Şefliğindeki 
kayın sahalarında 2016 yılı zen-
gin tohum yılı olmuştur. Kayın 
gençleştirme alanında çekilen 
dron görüntüleri de bu tespiti 
doğrulamaktadır (Resim 17). 

En sağlıklı tohum verimi tes-
piti zamanı, döllenme olayının 
gerçekleştiği ve tohum içlerinin 
dolduğu, yükseltiye bağlı olarak 
temmuz-ağustos ayında yapıla-
bilir. Meşcere kenarındaki ağaç-
lara bakarak, meşcere içindeki 
ağaçların tohum verimi hakkın-
da fikir yürütmek yanılgılara se-
bep olabilir. Bu nedenle gençleş-

tirme alanlarında örnek ağaçlar 
kesilmeli ve aşağıdaki gözlem ve 
sayımlar yapılmalıdır.

Son yılın sürgünlerinde 1-5 (6-7) 
adet meyve bulunur. Bir dalda, 
yanal sürgünlerde 1-5 meyve gö-
rülürken, uç sürgünlerde meyve 
adedi 5-7’ye kadar çıkmaktadır. 
Zengin tohum yılında, bol to-
hum veren ağaçların dalları aşa-
ğıya sarkar. Örneğin, Bahçeköy 
Belgrad Ormanı’nda yapılan tes-
pitlerde; zengin tohum yılında 3 
ve 4 meyve bulunan sürgünlerin 

çoğunlukta olduğu, az miktarda 
da olsa uç sürgünlerde 5 ve 6 
adet meyvelere rastlandığı tes-
pit edilmiştir (Resim 18 ve 19). 
Tohum verimi düştükçe (orta 
veya zayıf tohum yılı), ağaç üze-
rindeki 1 ve 2 meyve bulunan 
sürgün sayısı artmakta (Resim 
20), hatta bazı sürgünlerde hiç 
meyve bulunmamaktadır. Keza 
bu ağaçlarda boş tohum oranı 
da yüksektir (%80’lere kadar çı-
kabilir). Ayrıca bu ağaçlarda bö-
cek zararı fazladır. Bu tip tespi-
tin yapıldığı gençleştirme alan-

Resim 17: Dron görüntüsü (15.06.2017- Çatalca Binkılıç)

Resim 18: 3 ve 4 meyveli sürgünler (01.07.2016)
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larında; sonbaharda dökülen 

tohumların büyük bir kısmının 

boş, kurtlu ve böcekli olduğu da 

görülmüştür. Aynı alanda ertesi 

yıl ilkbaharda tohumdan gelen 

gençliğin çok az veya yetersiz ol-

duğu, sürgünden (kütük ve kök 

sürgünü) gelenlerin ise sahaya 

hakim olduğu da tespit edilmiş-

tir (kayında makinalı diri örtü 

temizliği veya toprak işlemesi 

yapıldığında, ağaç köklerinin 

yaralanması sonucu bol mik-

tarda kök sürgünün de oluştuğu 

bilinmektedir). Bu durum farklı 

orman bölge müdürlüklerinde 

de görülmüştür. Yapılan fenolo-

jik gözlem ve tespitler ışığındaki 

Resim 19: 5 meyveli sürgün (20.07.2016)

Resim 20: 1 ve 2 meyveli sürgünler (01.07.2016)

öneriler aşağıda verilmiştir. 

5. Öneriler

Döllenmeden önce yapılan to-
hum verimi tahmini, hava halle-
rine bağlı olarak kesintiye uğra-
yabilir. En sağlıklı tohum verimi 
döllenmeden sonra, meyvedeki 
tohumların içlerinin dolduğu 
temmuz-ağustos ayında yapılan 
tespitlerdir. Sadece meşcere ke-
narındaki ve tohum ağaçlarına 
bakarak yapılan tespit yeterli 
değildir. Gençleştirme alanın-
da örnek ağaçlar kesmek ve bu 
ağaçlarda yukarıda açıklanan 
şekilde meyve sayımları ve mik-
tarına bakmak gerekir. Ayrıca 
meyveler kesilerek, tohum içle-
rinin dolu olup olmadığı kontrol 
edilmelidir.

Tohum veren ve vermeyen (ya 
da çok az veren) ağaçların yap-
raklarında oluşan renk farklığı 
nedeniyle, gençleştirme alanın-
daki dron görüntülerinden to-
hum veren ağaçları ve yoğunlu-
ğunu saptamak mümkündür. 

Büyük meyveli ağaçlar, tohum 
verimi için besin maddesi de-
polarlar. Kayında, meşcere için-
deki ağacın normal şartlarda 
her sene bol miktarda tohum 
verme ihtimali çok düşüktür. 
Bu nedenle toprak yüzeyinde 
geçen yıl sonbaharda dökülmüş 
kupula miktarı fazla ise (Resim 
16), söz konusu ağacın bu yıl bol 
tohum verme ihtimali düşüktür.

Ne kadar sağlıklı bilgiler elde 
edilirse, tohum takviyesi ama-
cıyla tohum toplamaktan da ta-
sarruf elde edilmiş olur.
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Resim 21: İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü teknik elemanlarına yapılan kayında doğal gençleştirme semineri 
(16.06.2016-Kırklareli)
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ETİK VE “ETİKLER”

İoanna Kuçuradi*

‘Etik’ sözcüğü son otuz yılda 
moda oldu. Etik başlıklı kitabımı 
ilk yayımladığım 70’li yıllarda, 
etikle uğraşmak modası geçmiş 
bir iş sayılırdı. Oysa birbirimizle 
ilişkilerimizde her yapıp ettiği-
mizde, her kararımızda etik de-
ğer sorunları söz konusu.

Etiğe ilginin canlanmasında çe-
şitli etkenler rol oynamıştır. Ne 
var ki, bugün moda olan, felse-
fenin bir alanı, bilgisel bir alan 
olarak etik değildir. Moda olan, 
“meslek etikleri” denilen etikler-
dir. Bunların en eskileri bio-me-
dikal etik veya bioetik ve basın 
etiğidir. Bu arada çeşitli mes-
lekler ve hizmet alanları, kendi 
etiklerini geliştirmiş ya da geliş-
tirme çabasında.

“Etik”le ilgili gördüğümüz bir ge-
lişme de, bütün kültürlere saygı 
talebinin ve postmodernizmin 
norm sorunlarına relativist yak-
laşımının –“ne olsa olur” (anyt-
hing goes) anlayışının– yarattığı 
kargaşa karşısında, bazı çev-
relerde “evrensel bir etik” veya 
“evrenselleştirilebilir bir etik” ya 
da “global bir etik” geliştirme gi-
rişimleridir.

Etikle ilgili bu girişimlerde çe-
şitli epistemolojik karıştırmalar 

dikkat çekiyor. Bu karıştırmalar 
da, benim görebildiğim kada-
rıyla, etiğin mevcut ihtiyaçlara 
cevap verebilecek şekilde geliş-
tirilmesine engel oluyor.

Bu nedenle, etik teriminin an-
lamca açıklığa kavuşturulması 
ve ‘etik’ sözcüğüne bugün yük-
lenen farklı kavramsal içerik-
lerin ayırt edilmesi, yalnızca 
etiğin teorik geliştirilmesinde 
ilk adım olarak değil, aynı za-
manda özel, kamusal ve mes-
lek yaşamımızda adım başında 
karşılaştığımız etik problemler 
karşısında doğru ya da değerli 
eylemde bulunabilmek için zo-
runlu görünüyor.

Bu ayrımları yapmak için, bura-
da, ‘etik problem’ denilen çeşitli 
problemler arasındaki bazı epis-
temolojik ve ontolojik farkları 
göstermeye çalışacağım.

Bir anlamdaki “etik problemler”, 
felsefenin başlangıçlarından 
beri filozofların uğraştığı ana 
bir soru ya da problem demeti-
ni oluşturuyor: “erdem nedir?”, 
“adalet nedir?” ve bunlara ben-
zer birçok soru, Platon’un dia-
loglarının ve Aristoteles’in Niko-
makhos’a Etik başlıklı kitabının 
merkezindeki konuları oluştu-
ruyor.

Başka bir anlamdaki “etik prob-
lemler”, eylemde bulunmak zo-
runda olduğumuz günlük ya-
şamla –farkında olsak da, olma-
sak da– doğrudan doğruya ilgili 
olan problemlerdir.

Bu demektir ki, sizin, benim, 
günlük yaşamımızda ve meslek 
yaşamımızda her an karşılaş-
tığımız ve eylemde bulunmak 
için şu veya bu şekilde çözmek 
zorunda olduğumuz etik prob-
lemler, bir filozofun ele aldı-
ğı ve cevap bulmaya çalıştığı 
etik problemlerden türce farklı 
problemlerdir: ilkleri, gerçek, bir 
defalık problemlerdir. Böyle bir 
problemle belirli bir kişi, belir-
li bir anda, belirli bir durumda 
karşılaşır; dolayısıyla ona veri-
len ve kişinin o durumdaki ey-
lemini belirleyen cevap (belirli 
kişinin bulduğu çözüm), yalnız-
ca o belirli probleme verilen bir 
cevaptır. Bu sorunları çözmenin 
reçetesi yoktur; cevabın her du-
rumda bulunması gerekir. Oysa 
ikinci türden etik problemler ge-
nel, teorik problemlerdir. Onlara 
verilen cevap, felsefî bilgi oluş-
turur. Örneğin: “Doğru eylem 
nedir?” sorusu ile “Bu durumda 
benim ne yapmam doğru olur?” 
sorusu epistemolojik bakımdan 
farklı şeyler soruyor. İlk (felsefî) 
soruya bir cevap, eylemle ilgi-
sinde ‘doğru’ teriminin kavram-
sallaştırılmasıdır; oysa ikinci 
soruya cevap vermek için, kişi, 
o belirli, gerçek, somut, tek du-
rumda neyi yapması gerektiğini 
bulmak zorunda. Bunu da, eyle-
minin değeri için farklı sonuçlar 
yaratan, farklı şekillerde yapabi-
lir: bir “doğru eylem” kavramına 
dayanarak yapabilir, kendisi için 
geçerli bir norma göre yapabilir, 
ya da sadece amacına nasıl ula-
şacağını hesap ederek eylemde 

* Prof. Dr.,T.C. Maltepe Üniversitesi, İstanbul. 
1959’da İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölü-
münden mezun oldu. 1969'da  Hacettepe 
Üniversitesinde felsefe bölümünü kurdu ve 
bölümün başkanlığını yaptı. Hâlen Maltepe 
Üniversitesinde İnsan Hakları Araştırma ve 
Uygulama Merkezi Müdürü ve İnsan Hak-
ları Anabilim Dalı Başkanı ve 1980 yılından 
bu yana da Türkiye Felsefe Kurumunun 
Başkanı olarak görev yapmaktadır.
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bulunabilir. Örneğin “başımı alıp 
gitmem gerek” diyebilir, ya da 
“kardeşimden durumu sakla-
mam gerek” diyebilir. Görüldüğü 
gibi bu iki cevabın felsefeyle il-
gisi yoktur. Bu son türden prob-
lemlere “ahlâksal problemler” 
de deniyor. 

Ne var ki, çeşitli meslek etik-
lerinin şu anda uğraştığı ‘etik 
problemler’, daha önce sözünü 
ettiğim her iki türden etik prob-
lemlerden farklıdır. Meslek etik-
lerinin bugün peşinde oldukları 
ya da aradıkları şey, normlardır, 
ama özel türden normlar. Bu 
normların, söz konusu mesleği 
icra edenlerin hepsinin karar-
larını ve eylemlerini her yerde 
belirlemeleri bekleniyor. Yani 
aradıkları normlar, kişilerin, 
sahip oldukları dünya görüşle-
rinden, kültürlerinden, ideoloji-
lerinden, dinlerinden bağımsız 
olarak uygulanmaları beklenen 
normlardır. 

“Evrensel bir etik” veya “global bir 
etik” oluşturmaya çalışanlar da 
normlar peşindedirler. Aradıkları 
davranış normları da, üzerlerin-
de bir konsensüsün olabileceği 
normlardır. Ama aradıkları ya 
da öne sürdükleri bu normların 
epistemolojik özelliklerine hiç 
mi hiç dikkat etmiyorlar.

Şimdi, ‘etik problemler’ ifade-
sinin anlamlarının bu açıklığa 
kavuşturulması ve bunları farklı 
çözme yolları, ‘etik’ sözcüğünün 
günümüzdeki tartışmalarda 
kullanıldığı üç ayrı ana anlamı-
nı ayırt etmeyi olanaklı kılıyor. 
Şöyle:

a) ‘Etik’ sözcüğü bazan ‘ahlâk’ 
anlamında, yani belirli bir grup-
ta, belirli bir zamanda, kişilerin 

birbirleriyle ilişkilerinde değer-
lendirmelerini ve eylemlerini 
belirlemeleri beklenen değer-
lendirme ve davranış normları 
sistemleri anlamında kullanılı-
yor. Bunlar yazılı olmayan norm 
sistemleri, ya da belirli bir za-
manda, belirli bir kültürde neyin 
“iyi” neyin “kötü” olduğuna iliş-
kin norm sistemleri, dolayısıyla 
kişilerin genel olarak neleri yap-
maları, neleri yapmamaları ge-
rektiğini dile getiren değişik ve 
değişken norm sistemleridir. Bu 
ahlâk normlarını, etik değerlerle 
karıştırmamak gerekir –bugün 
karıştırıldığı gibi.

Bu karıştırmayı ve onun gün-
lük yaşamda yarattığı sonuçları 
önlemek için, bu yazılı olmayan 
norm sistemlerine “ahlâk norm-
ları” diyorum.

b) Başka bir bağlamda ‘etik’ 
sözcüğü, bir yazılı normlar bü-
tünü, bir grup insanın belirli 
amaçlarla oluşturduğu normlar 
bütünü anlamında kullanıyor. 
Böyle belgeler/kodlar, o amaç 
için türetilmiş normlardan olu-
şan ve/veya mevcut normlar 
arasından seçilmiş, konsensüs-
le kararlaştırılmış ve “evrensel” 
olarak geçerli kılınmak istenen 
belgelerdir. Ne var ki, bu belge-
lerdeki normlar da çoğu zaman 
felsefî olarak değerlendirilme-
miş normlar oluyor, dolaysıyla 
bu belgeler de evrensel olabile-
cek ve olamayacak normlardan 
oluşuyor.

Meslek etikleri bağlamında ‘etik’ 
sözcüğü, ayrıca, böyle normlar-
la uğraşan araştırma alanları 
anlamında da kullanılıyor; ör-
neğin ‘biomedikal etik’ hem il-
gili normlar bütününü, hem de 
bunlarla teknik olarak uğraşan 

alanı dile getirmek için kullanı-
lıyor.

‘Etik’ sözcüğünün bu ikinci an-
lamı, meslek etikleri ve evrensel 
etik konularında yapılan tartış-
maların gösterdiği gibi, bugün 
en yaygın olan anlamıdır.

Yaygın karıştırmalardan ve bu 
karıştırmaların kamu yaşamın-
da ve yasamada yarattığı so-
nuçlardan kaçınma olanağını 
sağlamak için, “evrensel” olduğu 
farz edilen bu tür yazılı norm 
kodlarına/bildirgelerine ahlak-
lılık bildirgeleri ya da kodları 
demeyi yeğliyorum. Normları 
nitelendirdiği zaman da ‘evren-
sellik’ten: bir normun dünya 
düzeyinde geçerli olmasını de-
ğil, onun bir bilgisel-değersel 
özelliğini, yani türetildiği ana 
öncüllerin bilgisel bakımdan bir 
özelliğini anlıyorum. Bu özellik-
lerinden dolayı bu tür normlar, 
bütün insanların (çoğu böyle 
davranmıyorsa da) başka insan-
lara nasıl muamele etmeleri ve 
bütün insanların nasıl muamele 
görmeleri gerektiğine ilişkin ta-
lepler getiren normlardır.

Evrensel İnsan Hakları Bildirgesi 
bu tür temel etik normlar getir-
me niyetiyle oluşturulmuştur, 
bu bakımdan da bir evrensel ah-
lâklılık bildirgesi –ya da “evren-
sel etik”– sayılabilir.

c) ‘Etik’ sözcüğü bir de, insansal 
bir fenomen olan etik fenomeni 
hakkında doğrulanabilir-yan-
lışlanabilir bilgi ortaya koyan 
ya da koyması beklenen felsefe 
dalını da dile getirmek için kul-
lanılıyor –her ne kadar, yaygın 
bir anlayışa göre, bu felsefe dalı 
genellikle (ama Aristoteles’in 
Nikomakhos’a Etikinde ya da N. 
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Hartmann’ın Etiki örneklerinde 
olduğu gibi her zaman değilse 
de) normatif bir dal sayılıyor 
olsa da ve bunun sonucu olarak 
bu felsefe dalına “normatif-deo-
ntolojik etik”, “metaetik” v.b. ad-
larla anılan çeşitli yaklaşımlar 
varsa da.

Yine, açıklık sağlamak nedeniy-
le, isim olarak ‘etik’ sözcüğünü, 
yalnızca ilgili Felsefe dalı için 
–etik fenomenini nesne edinen 
ve bir bütün olarak aydınlatan, 
insanlararası ilişkilerde etik de-
ğerin ve etik değerlerin bilgisini 
ortaya koyan Felsefe dalı için– 
kullanmayı yeğliyorum. Etik 
değer ve etik değerlere ilişkin 
bu felsefî bilgi de, herhangi bir 
ahlâklılık bildirgesinin geliştiril-
mesi ve uygulanması için onsuz 
olamayacak bir koşul olduğu 
gibi, günlük yaşamda, belirli du-
rumlarda insan onuruna zarar 
vermeden eylemde bulunabil-
menin de ana koşuludur.

‘Ahlâklar’ dediğim, genellikle 
deneysel olarak (bir çeşit en-
düksiyonla) türetilen, yazılı ol-
mayan norm sistemleri –biraz 
önce sözünü ettiğim koşulları 
yerine getirdikleri takdirde– top-
lulukların kamusal yaşamının 
gerçeklik koşullarında kişilerin 
kendi yararlarını koruma olası-
lığını artırıyor.

Bugün ‘etik’ adı altında karşı-
mıza çıkan ahlâkların ve ahlâk-
lılık bildirgelerinin ya da “mes-
lek etiklerinin” de yaşamımızda 
önemli bir yeri vardır; ama fel-
sefî bilgiyle oluşturuldukları ve 
değerlendirildikleri takdirde ve 
kendilerine özgü işlevleri bilin-
diği takdirde yaşamımızda yer-
leri vardır.

Yazılı olan bu evrensel ahlâklılık 
normları, diğer bazı yararları ya-
nında, yasaların türetilmesinde 
önemlidir: Kişiler eylemde bu-
lunmak zorunda oldukları, ama 
hakkında yeterince bilgi sahibi 
olmadıkları durumlarda, kamu 
yaşamında –ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde– insan onurunu 
koruma olasılığını artırıyor, ama 
insan onurunu korumayı kayıt-
sız şartsız güvence altına almı-
yor. Çünkü normlar, etik değer 
koruyucu kararlar almaya veya 
eylemde bulunmaya yetmiyor. 
Bunun nedeni de, eylemde bu-
lunmak zorunda olduğumuz her 
durumun tek-eşsiz olmasıdır. Bir 
durumda bir norma uygun dav-
ranmak, ama etik bakımdan de-
ğersiz davranmak mümkündür. 
Kant’ın “ödevden dolayı” ve “öde-
ve uygun” davranmak ayrımı, iki 
kişinin görünüşte aynı davranı-
şının, eylemler olarak etik değer 
farkını açıkça gösteriyor.

Kişiler normlara uygun davran-
maya zorlanabilirler, ama etik 
değer korumayı istemeye ve 
koruyarak eylemde bulunmaya 
zorlanamazlar. Buna karşılık, 
öyle eğitilebilirler ki, bazıla-
rı böyle bir istemeyi edinebilir 
ve yaşamlarında –bu arada da 
meslek yaşamlarında– böyle ey-
lemlerde bulunabilmek için ge-
rekli olan felsefî değer bilgisiyle 
donanabilir. Çünkü bu isteme 
ve bu bilgi, eylemde bulunula-
cak durumun bilgisiyle birlikte, 
belirli-gerçek bir durumda de-
ğer koruyarak –veya en az değer 
harcayarak– eylemde bulunabil-
menin onlarsız olunamayacak 
koşullarıdır.

Belirli bir durumda insan onu-
runu koruma olasılığını artıran 

bir evrensel ahlâklılık bildirgesi-
ni ve bu arada “meslek etikleri” 
oluşturabilmenin asgarî koşul-
larına gelince: bunlar –benim 
görebildiğim kadarıyla– felsefî 
etik değer bilgisi ve normlara 
ilişkin felsefî bilgidir. Şu andaki 
ilgili tartışmalar, böyle bilgilere 
–yani bir bütün olarak etik fe-
nomeninin bilgisine– yeterince 
dayanıyor görünmüyorlar.

Etik değer koruyarak yaşaya-
bilmek ve mesleğimizi etik de-
ğer koruyarak yapabilmek için, 
normlardan ziyade etik değerin 
ve etik değerlerin felsefî bilgisi-
ne dayanan felsefî bir eğitime 
ihtiyaç vardır. Çünkü böyle bir 
eğitim, yüzyüze geldiğimiz du-
rumlarda, insan onurunun ne-
rede tehlikede olduğunu gören 
bir göz kazanmamıza yardımcı 
olabiliyor.

Platon’un dialoglarındaki Sokra-
tes’in “hiç kimse isteyerek kötü 
olmaz” kabulüne ve erdem ile 
erdemlerin bilgisine olan ihti-
yacı ısrarla vurgulamasına daha 
çok kulak vermemiz yararlı olur. 
Bu da, genel olarak eğitimde 
ve meslekî eğitimde felsefî etik 
eğitimine daha önemli bir yer 
vermemiz gerektiği anlamına 
geliyor.
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YEREL YÖNETİMLER VE ORMAN MÜHENDİSLİĞİ

Aysun KARACA – Orman Mühendisi, aysunkaraca73@hotmail.com

Ülkemizde ki belediyeler, 30 
adeti büyükşehir belediyesi ol-
mak üzere, yönetim ve hizmet 
alanında önemli görev ve yetki-
lere sahiptir. Meslektaşlarımızın 
büyük çoğunluğu Orman İdare-
sine bağlı kurum ve kuruluşlar-
da çalışmakta ise de gerek diğer 
kamu kurumlarında gerek yerel 
yönetimlerde gerekse özel sek-
törde çalışan meslektaşlarımı-
zın da bulunduğu hepimiz tara-
fından bilinmektedir. 

Belediyede çalışan bir orman 
mühendisi olarak, karşılaştığı-
mız bazı durum ve sorunları, siz 
değerli meslektaşlarımızla pay-
laşmak isterim. 

Belediye bünyesinde ilk çalışma-
ya başladığım yıllardan itibaren, 
abartmıyorum ilk 5 yıl insanlara 
orman mühendisliği mesleğinin 
ne olduğunu anlatmaya çalış-
tım. Çünkü en çok karşılaştı-
ğım soru “Orman mühendisi ne 
iş yapar?” sorusu ile “Ormanın 
mühendisi mi olur?” sorusu idi. 
Üstelik bu soruyu soranlar sivil 
vatandaşlar değil diğer belediye 
çalışanları idi. 

12.11.2012 tarihinde 6360 sayılı 
Büyükşehir Yasasının yürürlüğe 
girmesi ile görev ve yetki alanı 
artan, özellikle büyükşehirler-
de sorumluluk sınırı il mahalli 
sınırına ulaşan belediyelerde 
çalışan orman mühendislerine 
öylesine kritik görevler düşmek-
te ki bunu yaşayarak ve dene-
yimleyerek öğrendik. Örneğin; 
belediyelerin park ve bahçe iş-
leri, kırsal kalkınma, dere ıslahı, 

su ve baraj havzalarını koruma, 
kentsel estetik, iklim değişikliği 
birimlerinin görev alanları ile 
Orman Kanununun17/3 madde 
izinlerinin alınması konuları, 
doğrudan mesleğimizle ilgili ça-
lışma alanlarına aittir. Yıllarca 
kapalı kutu olarak kalan ve ça-
lışma konuları pek bilinmeyen 
orman mühendisliği mesleğine 
doğal olarak belediye yönetici-
leri uzak kalmış, mesleğimizi ve 
faaliyet alanlarını yeterince ta-
nıyamamıştır. Bu nedenle doğ-
rudan orman mühendislerinin 
işlendirilmesi gereken görevleri 
diğer meslek grupları kolayca 
doldurmuştur. Örneğin; birçok 
belediye bünyesinde park bah-
çelerde çalışan teknik personel-
ler ziraat mühendisi ve peyzaj 
mimarından, dere ıslahlarında 
çalışanlar çevre mühendislerin-
den ve inşaat mühendislerinden 
oluşmakta iken bu alanlarda 
çalışan orman mühendisleri ise 
eser miktarda denilecek kadar 
az sayıdadır.

O zaman sorulması gereken 
soru şu değil midir? Orman mü-
hendislerinin sayısı yerel yöne-
timlerde neden artmıyor? Cevap 
çok basit. Çünkü hiçbir yönetici 
tanımadığı meslek grubuyla zo-
runlu değilse çalışmak istemez. 
İçinde bulunduğumuz çalışma 
alanında mesleğimizi tanıtmak 
için bireysel çok çaba harcadık, 
harcamaya devam ediyoruz an-
cak zaman içinde gördük ki bu 
bireysel çabalar da çok bir işe 
yaramıyor. Son yıllarda, sevine-
rek takip ettiğimiz Derneğimiz 

girişimlerini burada şükranla 
anmak gerekir. Derneğimiz bir-
çok büyükşehir belediyesiyle 
şu anda işbirliği protokolleri 
yapmakta, bu protokoller her 
şeyden önce mesleğimizin tanı-
tılması açısından çok önem arz 
etmektedir.

Belirtmek istediğim burada bir-
kaç husus daha var. 

Yerel yönetimlerde çalışan eser 
miktardaki meslektaşlar olarak 
bizler çalıştığımız kurum ile or-
man idaresi arasında tampon 
vazifesi görmekteyiz. “Orman 
alanı değil mi ne olacak, belge 
istemeden izin versinler” diyen 
ormancılığı anlamayan ya da 
hiç bilmeyen belediye yöneti-
cileri ile “Su ve kanal idareleri 
belediye şirketi” değil mi diyen 
belediyeciliği anlamayan ya da 
hiç bilmeyen ormancılar ara-
sında adeta bir arabulucu gibi 
çalışıp, yalnız başımıza idare-i 
maslahat (durumu idare etmek) 
yapmak zorunda kalıyoruz. 

Ayrıca önemli hususlardan biri-
side şu; çalıştığımız birimlerde 
bizlerden ormancılıkla ilgili her 
şeyi bilmemiz bekleniyor.  Or-
man teşkilatından uzak olma-
mız nedeniyle hizmet içi mes-
leki eğitimleri alma olanağımız 
da yok. Bu konudaki çektiğimiz 
sıkıntıları burada anlatmaya 
kelimelerde yetmez. Ancak Der-
neğimizin bu konuda da bizleri 
yalnız bırakmayacağına olan 
inancım tamdır. Sevgi ve saygıy-
la kalın.
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DİĞER AĞAÇLAR ADINA 
BİR AĞAÇ*

Her bir ağaç söylese kendini birer birer,
Bu sahne karşınızda, belki aylarca sürer.

Bütün diğer ağaçlar ettiler beni vekil,
Konuşmam onlar için, sade kendime değil.

Bir ağaç var mı ki hiç bir işe yaramasın,
Erbabı bir gün onu sormasın, aramasın.

Odunun hakkı vardır hatta demirde bile,
Çünkü odun olmasa demir de gelmez ele.
Başka başka şeylerdir, evet, odunla demir,

Demir de aslı odun olan kömürle erir.
Çeşitli faydası var hulasa hepimizin,

Her bir metaımızla emrinizdeyiz sizin.
Harap olmaktır bizim en baştaki kaygımız,

Bizleri korursanız artar size saygımız.

*Salkaya, M., 1949. Orman Dile Geldi. Bursa Yeni Basımevi, Bursa, s:29.

**1906 yılında İstanbul’da doğan Mustafa Salkaya, 1934 yılında Orman Mekteb-i Alisi’nden mezun oldu. 
Ormancılık mesleğinin çeşitli kademelerinde çalıştı, orman mekteplerinde öğretmenlik, müdürlük ve Orman 
Genel Müdürlüğünde fen heyeti üyeliği yaptı. 26.07.1958 – 22.09.1959 tarihleri arasında vekaleten Orman Genel 
Müdürlüğü görevinde bulunan Salkaya, 1985 yılında aramızdan ayrıldı.

Diğer yazın eserlerinin yanında; belli başlı orman ağaçlarının tanıtıldığı, ormanın anlatıldığı “Orman Dile Geldi” 
adlı 1949 yılında 1. basımı, 1960 yılında da 2. basımı yapılan bir perdelik manzum eseri ile “Ağaç ve Orman 
Sevgisi” adlı  (1962) adlı tiyatro oyunu kitabı bulunmaktadır.

Mustafa SALKAYA**

Doğu Kayınında (                             Lipsky) 
Tohum Oluşum ve Verimine Dönük Bazı 
Tespit ve Gözlemler



TOD - Türkiye Ormancılar Derneği

Cumhuriyet Mah. Tuna Cad. No:5/8
06420 Kızılay / Çankaya / Ankara
T. 0.312 433 84 13 F. 0 312 433 26 64

Üyelik Aidatları İçin
Türkiye Ormancılar Derneği
Ziraat Bankası - Yenişehir Şubesi
Şube Kodu 471

IBAN TR25 0001 0004 7139 7751 3950 02 (TL)

Hesaplarımıza yaptığınız
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